
středa 28. srpna 2019 Č. 160 • WWW.MetrO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
6

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
6

1
9

1



obi.cz

dub Prague

Top cena
Trvale nízká cena!

Top cena
Trvale nízká cena!

1 Vhodné podlahové lišty
naleznete ve vaší prodejně OBI.

2 Prodej po celých deskách.
1600/19 Platí od 28. 8. do 8. 9. 2019.

Super cena

549-14 + 2 kg

Super cena

129-od/m2

Super cena

649-m2

Vinylová podlaha1
Rozměry: š 22,9 x d 122 cm. Celková tloušťka 4,0 mm.

Obsah balení 2,235 m2. OBI č. 5548987

OBI Profi bílá barva
Vysoce bílá interiérová barva s extrémní krycí schopností. Vhodná do všech prostor
bytu či domu. Ve většině případů stačí jeden nátěr. OBI č. 5493143 (34,32 Kč/kg)

Deska OSB 3 ECO2

OSB deska pro použití jako nosné opláštění pro stěny, střechy, stropy a podlahy.
Vysoká pevnost a pružnost při nárazu. Rozměry: 2050 x 625 mm. OBI č. 4735486 aj.

Otěruvzdornost

Paropropustnost

Vysoká bělost

Extrémní krycí schopnost

Snadná fixace a opracování

Vysoká rozměrová přesnost a tvarová stabilita

Vysoká pevnost a pružnost při nárazu

Zajímavý vzhled

Tloušťka 4 mm

Jednoduchá pokládka

Vhodná na podlahová vytápění

PROSTOR
PRO VAŠE NÁPADY
Je čas vytvořit něco nového.



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 28. srpna 2019
Č. 160, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
6

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
6

1
9

1

IN
ZE

R
C
E

Praha cizince láká.
Víc muže než ženy
Kosmopolitní město. Každý sedmý Pražan je cizinec. Boleslav a Kolín. Zahraniční pracovníky tu potřebují
automobilky. Evropská unie. Nejméně expatů žije v Rumunsku a Litvě, nejvíc v Lucembursku STRANA 11

DARIDA ZPÁTKY
V NÁROĎÁKU
FOTBALISTY ČEKÁ KOSOVO A ČERNÁ HORA STRANA 25

Svátek slaví: Augustýn SUPER CENA =Mimořádná nabídka do vyprodání zásob. Nabídka
je platná do vyprodání zásob. Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen

v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační.

SUPER CENA M d bdk d

SUPER CENA

149,90
pouze

PLATÍ
OD 28. 8.
DO 3. 9. 2019

JOJO
Kornout
do školy
16 sáčků
bonbonů
1,015 kg
(=100 g 14,77)

V Benátkách dnes startuje další ročník filmového festivalu. Na snímku je italská herečka Alessandra Mastronardiová. AP

inzerce

Vládní krize
je u konce
Prezident Miloš Zeman
jmenoval na Pražském
hradě bývalého ministra
zahraničí Lubomíra
Zaorálka ministrem
kultury. Skončil tak spor
o výměnu šéfa úřadu,
který trval tři a půl měsíce.
Sociální demokracie kvůli
němu hrozila odchodem
z vlády. STRANA 9

Hasičárna
půjde k zemi
Dřevěná hasičská stanice
v holešovické Argentinské
ulici slouží už 77 let. Včera
na jejím dvoře poklepali
na základní kámen stanice
nové. Měla by stát 353 mili-
onů korun a s jejím dokon-
čením se počítá na konci
léta 2021. STRANA 3



www.metro.cz PRAHA středa 28. srpna 2019 02

Víceúčelové termi-
nály nejen pro kon-
trolu karet selhaly
v deseti stanicích
metra. Na vině je
operační systém.

Klasické validátory – chytré
sloupky s displejem u vchodů
do stanic metra, kde jste si
dříve mohli snadno ověřit
platnost kuponu na své Lítač-
ce, či si ji případně rovnou do-
bít, nefungují již rok. Jejich
prázdná torza se však na za-
čátku tohoto měsíce dočkala
opětovného uplatnění. Do-
pravní podnik do šedesátky
z nich umístil nový víceúčelo-
vý terminál pro koupi lístků
platební kartou, jaký znají
lidé z tramvají. Cestující si tu
navíc opět mohou kontrolo-
vat platnost svých elektronic-
kých jízdenek.
Úplně nová zařízení ale

dlouho nesloužila. Redakci
deníku Metro totiž doslova
zaplavují fotografie od čtená-
řů, na kterých posílají rozbi-
té terminály z několika míst
po metropoli.
„Jde patrně o kolaps. Na sta-

nici Hradčanská selhal pří-
stroj také. Totální výpadek
byl zřejmě způsobený něja-
kou chybnou aktualizací soft-
waru. Napadámě hláška z Pe-
líšků: Kde udělali soudruzi
z NDR chybu?“ píše deníku
Metro čtenář Martin Stehlík.

Ten za svou fotografii rozbité-
ho přístroje, jehož displej hlá-
sí „Mimo provoz“, získává od-
měnu tři sta korun.
Do deníku Metro připuto-

valy fotografie nefunkčních
automatů z Veleslavína,Můst-
ku, Hradčanské i Pankráce.
Nechyběly ani stanice Nové
Butovice, Strašnická a Dejvic-
ká. Podle mluvčí dopravního
podniku Anety Řehkové se
objevily problémy s přístroji
na vytíženějších stanicích.
Kvůli chybě v softwaru cestu-
jícím nešlo tisknout krátko-
dobé jízdenky.
„Abychom cestující nezatě-

žovali případnou reklamací,
terminály jsme účelově uved-
li mimo provoz. Ze šedesáti
instalovaných se jednalo o de-

set přístrojů. Díky aktivnímu
přístupu dodavatele a za sou-
činnosti servisu jízdenko-
vých automatů tento víkend
probíhala instalace aktualiza-
ce operačního systému firm-
ware v terminálech, která
tuto situaci vyřešila. Systém
je postupně nasazován na
všechny terminály,“ vysvětlu-
je pro Metro Řehková.
Nové validátory jsou nyní

v provozu takříkajíc na zkouš-
ku. Jejich zkušební provoz je
podle Řehkové plánován do
ledna 2020. „V rámci této
doby se snažíme s dodavate-
lem řešit každý podnět či re-
klamaci, které registrujeme
od cestujících,“ dodává pro
Metro Řehková. Dopravní
podnik začal s instalací více-

účelových terminálů na pře-
lomu měsíce července a srp-
na. Učinil tak hlavně proto,
že si cestující, kteří nejsou re-
gistrováni na e-shopu Lítač-
ky, mohli opět kontrolovat
platnost svých elektronic-
kých jízdenek. Klasické vali-
dátory se sice již nikdy dome-
tra nevrátí, podle tiskového
oddělení dopravce jde však
o plnohodnotnou náhradu.
Navíc slouží jako automaty
na již označené lístky, jež je
možné platit kartou, podob-
ně jako v tramvajích.
„Je důležité zmínit, že jíz-

denka je platná od doby pro-
deje a lze vždy koupit jen jed-
nu z vybraných a pak případ-
ně nákup opakovat,“ doplňu-
je Řehková. FILIP JAROŠEVSKÝ

I ve stanici Nové Butovice je mimo provoz. E. GMITERKOVÁZařízení na Pankráci zkolabovalo už 22. srpna. M. STEHLÍK

inzerce

Na Poříčí 1047/26, Praha 1
e-mail: info@rondainvest.cz

www.rondainvest.cz INVEST

BOJUJTE PROTI INFLACI!
INVESTUJTE s výnosem
až 5,2 % p.a. již od 10 000 Kč
Investice do úvěrů zajištěných bonitními nemovitostmi

Sjednání a správa je zdarma

Získáte pravidelný měsíční výnos

Volejte zdarma:800 023 099

Validátory

První validátory začaly fungo-
vat podobně jako karta Open-
card v roce 2006. V metru
stojí jejich torza i třináct let.

● Od 27. srpna 2018 není po-
třeba elektronickou jízden-
ku zakoupenou v e-shopu
dopravního podniku aktivo-
vat ve validátoru. Jízdenka
je aktivní nejpozději do šede-
sáti minut po zakoupení.

● V nových validátorech lze
zkontrolovat i platnost jíz-
denky na kartě. To ale nepla-
tí v případě, že máte kupon
nahraný na IN Kartě.

Nové validátory zlobí. Sotva je
namontovali, hned nefungují

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč



PRAHA středa 28. srpna 2019 03

Dřevěná hasičská stanice
v holešovické Argentinské
ulici slouží už 77 let. Včera na
jejím dvoře poklepali na zá-
kladní kámen stanice nové.
Měla by stát 353 milionů ko-
run a s jejím dokončením se
počítá za 104 týdnů, tedy na
konci léta 2021. O tom, jak
bude vše probíhat, řekl dení-
ku Metro ředitel pražských
hasičů Roman Hlinovský.

Jaké budou mít hasiči pod-
mínky při stavbě stanice?
Toto je naprosto strategic-

ké místo nejenom pro Pra-
hu 7. Naše hasební obvody
jsou významně větší. Dohodli
jsme se proto s městskou čás-
tí Praha-Letňany, že jedno
ze zdejších našich dvou druž-
stev bude působit na stanici
tamních dobrovolných hasi-
čů. Druhé bude tady v provi-
zorním buňkovišti. Podmín-
ky budou hodně skromné
a ani více neumožní. Zůstane
tu velitel a 5 nebo 7 hasičů.
Tady to bude hodně tvrdé,
zvláště v počátku, když se
bude kopat do země.

Po dobu 104 týdnů bude
velitel zdejší stanice roz-
kročen na dvoumístech?
Bohužel ano, bude si hlídat

jedno družstvo tady a druhé
v Letňanech.

Jak se změní kapacita a pů-
sobnost nové stanice?
Ze stanice v Sokolské se

sem přesune technika a jed-
no družstvo. Je to dané páteř-
ní komunikací a dobrou do-
stupností částí města pomocí
tunelů. Trochu se uleví cen-
trále, která nebyla dimenzo-
vána na takový počet lidí. Kaž-
dá stanice má hasební obvod.
Nezáleží to jen na počtu lidí,
která stanice chrání, ale také
na komunikacích. Dostat se
v Praze v některých denních
hodinách z místa A do místa
B není úplně jednoduché.
Není to o subjektivních poci-
tech, ale výpočtu ověřeném
skutečným dojezdem. Cen-
trální hasičská stanice kromě
toho, že má Prahu 1, 2 a při-

lehlé okolí, tak to třetí druž-
stvo dost často jezdí pomáhat
i dalším jednotkám.

V následující fázi výstavby
má vyrůst i další budova?
Máme několik oddělení

prevence, ta slouží pro různé
části Prahy, tak aby si občané
mohli vyřídit například pod-
klady ke kolaudacím. Aby-
chom šli lidem trochu blíže,
vytvoříme tu moderní záze-
mí pro preventisty a pro lidi.

Jaký je časový horizont vý-
stavby druhé budovy?
Jsme ve fázi, kdymáme při-

pravenou studii, máme odha-
dované náklady a bude to na
jednání na našem resortu,
jaké prostředky se podaří se-
hnat a vysoutěžit.

Počítá se v Argentinské
také se záchrankou?

Záchranka tady má právo
stavby.Má už částečně připra-
vený projekt a bude tu výjez-
dové stanoviště. S městem
jsme podepsali memoran-
dum o spolupráci a rádi by-
chom, aby na každé hasičské
stanici bylo výjezdové stano-
viště záchranné služby.

Kolik z deseti pražských
stanic potřebuje výrazněj-
ší investice?
Řeknu všechny. Hasičský

záchranný sbor České repub-
liky, nejenom ten pražský,
nemá přibližně devět let zá-
sadní finanční prostředky na
investice nejenom stavební,
ale i na techniku. To, co
mámemy – až na jednu stani-
ci v Modřanech – jsou stani-

ce, které mají něco za sebou.
Je to 20, 50, 70 let, ale i téměř
100 let. Bavíme se o areálech,
které už něco zažily a něko-
lik let se do nich nedávají žád-
né finanční prostředky, a to
je vidět.

Když jste do Prahy v dub-
nu 2015 nastupoval, o Ar-
gentinské jste věděl. Tušil
jste, „jak to bude bolet“?
Do Prahy jsem přišel

v době, kdy byl projekt roz-
běhnutý. Musel jsem pak rea-
govat na vývoj, který následo-
val, na změny podmínek. Pro-
jekt se přepracovával. Jednali
jsme i směstskou částí, proto-
že bychom tu rádi zapadli do
urbanistického řešení.

Nedávno jste říkal, že vám
přibyly šediny. Z čeho nej-
víc?
Přišel jsem z prostředí, kte-

ré je standardizované v rámci
14 hasičských krajů, do pro-
středí, které dlouhá léta vy-
růstalo trochu izolovaně. To-
hle město má své odlišnosti,
je tu hustá zástavba, vysoká

koncentrace lidí a vysoký stu-
peň nebezpečí a některé po-
stupy jsou uzpůsobeny tomu,
co děláme. Mým úkolem je
tam, kde je to možné a vhod-
né, což není úplně jednodu-
ché, přiblížit se „normální-
mu kraji“. Pořád to nějak rov-
náme a trošku se vyvíjíme.

Na začátku října budete
hasičem už 31 let. Co vám
to dalo a co vzalo?
Změnilo mi to život. Je to

práce, která přitahuje lidi,
kteří o ní přemýšlí a nějakým
způsobemmají i určitý život-
ní styl. Hasiči musí dělat prá-
ci v místech, kde normální
lidé nechtějí být. Určitěmě to
ovlivnilo, hodně tím žiju.
A co mi to vzalo? Někdy vol-
ný čas, ne vždycky jsem viděl
vyrůstat svoje děti. Asi už se
to ale nějak srovnalo.

Když se na vás dívám, uni-
forma vám ani po letech
ve funkci není malá.
Snažím se běhat, jezdím na

bruslích, trochu cvičím. Když
po svých klucích něco chci,
tak jim sám musím jít přece
příkladem.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Roman Hlinovský HZS PRAHA

Poklepání na základní kámen stanice v Argentinské METRO

SUPER CENA =Mimořádná nabídka do vyprodání zásob. Nabídka je platná
do vyprodání zásob. Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství

obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační.

ŠKOLA
VOLÁVOLÁ

129,90
pouze

179,90
pouze

249,90
pouze

PLATÍ OD 28. 8. DO 3. 9. 2019

Chlapecké chino
kalhoty
materiál:
100% bio bavlna
velikosti: 122 - 152
různé barvy
cena za 1 kus

vhodné
do

sušičky

CU1000035

Dívčí/Chlapecká
volnočasová
obuv
materiál: polyuretan,
textil,
TPR podešev
velikosti: 29 - 35
různé barvy
cena za 1 pár

vhodné
do

sušičky

CU1000035

Dívčí jegíny
materiál:
80% bio bavlna,
17% polyester,
3% elastan
velikosti: 122 - 152
různé barvy
cena za 1 kus

CU1000035

Dívčí/Chlapecká mikina
materiál: 100% bio bavlna/
90% bio bavlna, 10% viskóza/
92% bio bavlna, 8% viskóza
velikosti: 122/128 - 146/152
různé barvy a dezény
cena za 1 kus

129,90
pouze

Nová hasičárna
se stane realitou

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA středa 28. srpna 2019 04

Za rekonstrukci
kunratického rybní-
ka zaplatí magistrát
18 milionů.

Koupit, vypustit, napustit,
zase prodat, vypustit. Rybník
Šeberák dostával k nelibosti
místních v minulosti zabrat.
Pak se ale dostal z rukou sou-
kromé firmy pod správu hlav-
ního města, která z něj několi-
ka úpravami a odbahněním
opět udělala koupaliště. Nyní
se do Kunratic znovu vrátily
bagry.

„Jde o další akci v rámci pro-
jektu Obnova a revitalizace
pražských nádrží, která zahr-
nuje odbahnění rybníka
a opravu hráze, výpustného za-
řízení a bezpečnostního přeli-
vu. Cílem rekonstrukce je dát
rybník do pořádku, protože
technicky jeho hráz a bezpeč-
nostní přeliv již nevyhovova-

ly,“ říká náměstek primátora
Petr Hlubuček.

Od rekonstrukce si magis-
trát slibuje také zlepšení kvali-
ty vody. Množství sinic tu totiž
dle hygieniků v minulých le-
tech dosahovalo příliš vysoké
úrovně. „Pražané získají další
vodní plochu k rekreaci a kou-
pání,“ dodává náměstek s tím,
že je opětovné napuštění ryb-

níka v plánu na příští rok. Ná-
klady na rekonstrukci jsou vy-
čísleny na 18 milionů korun.
Nyní je zbourán původní bez-
pečnostní přeliv a odváží se
usazené bahno. Pracovníci jej
chtějí do konce roku odvézt 30
tisíc metrů krychlových. V ně-
kterých místech je totiž vrstva
vysoká více než jeden a půl
metru. FILIP JAROŠEVSKÝ

V Šeberáku budou v následujících měsících bagry. MHMP

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

Rybník Šeberák

Před deseti lety odkoupila
rybník firma Ogopogo za 12
a půl milionu korun, s úmys-
lem zde zbudovat kotviště lu-
xusních hausbótů. Svými ná-
slednými zásahy, za které čeli-
la několika obviněním, poško-
dila místní ekosystém.

● V prosinci 2016 Praha odsou-
hlasila koupi Šeberáku i blíz-
kého Olšanského rybníka
s přilehlými pozemky za část-
ku 50 milionů korun.

● V roce 2018 byly oba rybní-
ky, včetně Nového rybníka
na přítoku Šeberáku, od-
bahněny.

● Po rekonstrukci Šeberáku,
která probíhá letos, mají
vzniknout na rybníce i ptačí
ostrovy. Ty mají poskytnout
zázemí pro život a rozmno-
žování mnoha druhů.

Ze Šeberáku těží bahno.
Koupačka bude za rok

inzerce

inzerce

Krátce

Zachrání Cibulku?
Poslední desítky let jsou
pro památkově chráně-
nou usedlost Cibulka ka-
tastrofou. Majitel nechal
objekt chátrat a nyní při-
šel s plánem: Praze 5 na-
bídl areál včetně celé fir-
my, která Cibulku vlast-
ní, k prodeji za 160 mi-
lionů. Praha 5 nyní zjiš-
ťuje, jestli není firma za-
dlužená. O peníze by mu-
sela žádat magistrát. MET



www.metro.cz PRAHA středa 28. srpna 2019 05

1490

-40%
24,90

Rajčata cherry
• 250 g
• 100 g = 5,96 Kč

3990

-20%
49,90

Jihočeské
máslo
• 250 g
• 100 g = 15,96 Kč
• do vyprodání zásob

Vepřová plec
bez kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg

8990

-40%
149,90

2490

-61%
63,90

Studentská
pečeť
• 180 g
• 100 g = 13,84 Kč
• vybrané druhy

Dobrá voda
• ochucená
minerální voda
• 1,5 l
• 1 l = 5,94 Kč
• vybrané druhy

890

-35%
13,90 9990

-33%
149,90

Bohemia Sekt
Demi Sec
• 0,75 l
• 1 l = 133,20 Kč

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí ve všech prodejnách Albert od 28. 8. 2019 do 3. 9. 2019
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

MAXIMÁLNĚ

6KS
/1 DEN

1490

-40%
24,90

Rajčata cherryRajčata cherry
• 250 g
• 100 g = 5,96 Kč

3990

-20%
49,90

Jihočeské Jihočeské 
máslo
• 250 g
• 100 g = 15,96 Kč
• do vyprodání zásob

Vepřová plec
bez kosti – v celkubez kosti – v celku
• chlazená• chlazená
• 1 kg

8990

-40%
149,90

2490

-61%
63,90

Studentská 
pečeť
• 180 g
• 100 g = 13,84 Kč
• vybrané druhy

Dobrá vodaDobrá voda
• ochucená • ochucená 
minerální vodaminerální voda
• 1,5 l
• 1 l = 5,94 Kč• 1 l = 5,94 Kč
• vybrané druhy• vybrané druhy

890

-35%
13,90 9990

-33%
149,909149,909

Bohemia Sekt Bohemia Sekt 
Demi Sec
• 0,75 l
• 1 l = 133,20 Kč• 1 l = 133,20 Kč

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí ve všech prodejnách Albert od 28. 8. 2019 do 3. 9. 2019 
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách. 

MAXIMÁLNĚ

6 KS
/1 DEN

inzerce

Festivaly volnočasových
a sportovních aktivit se bě-
hem září rozjedou po celé re-
publice. V hlavním městě
bude možností vyzkoušet si
na jednom místě nejrůznější
sporty hned několik.

Wannado Festival
V sobotu 7. září můžete vy-

razit od 10 do 18 hodin do
Braníku do areálu Hamr, kde
se uskuteční už devátý roč-
ník Wannado Festivalu. Loni
se zde představilo na 90 spor-
tů a také letos si zde bude
možné vyzkoušet nejrůznější
odvětví. Namátkou kickbox,
CrossFit, golf, Irské tance,
krasobruslení či lakros. Bude
možné si také zastřílet na la-
serové biatlonové střelnici.

Zároveň zde budou připra-
vení odborníci pro konzultaci
o sportovní psychologii nebo
fyzioterapii. Návštěvníci se
můžou těšit i na autogra-
miády známých sportovců.
Vstup je tradičně zdarma.

Kdo si hraje, nezlobí
Praha 8 si připravila vlastní

akci, která se koná v neděli
8. září od 14 do 18 hodin na
hřišti ZŠ Glowackého v Bohni-
cích. Děti se zde budou moci
rovnou zapsat do oddílů tan-
ce, volejbalu, bojových spor-
tů, hokejbalu nebo atletiky.

Kašpárkohraní
Přestože půjde 8. září před

oborouHvězda o rodinný festi-
val plný hudby a divadla, také
zde se prezentuje několik
sportovních oddílů. Od 11 ho-
din zdemůžete zdarma se svý-
mi dětmi okusit inline brusle,
ragby, judo, tanec, kuličky,
fotbal či bosou turistiku.

Ladronkafest
Také na Ladronku můžete

vyrazit v sobotu 14. září zdar-
ma. Velký volnočasový festi-
val nabídne třeba lezení, plá-
žový volejbal, karate, ale
i Pole Battle League.

Evropský týden sportu
Ve dnech od 23. do 30. září

se koná už pátý ročník akce,
kterámá za cíl rozhýbat nejen
děti během celého roku. Více
informací najdete na webu
www.sportvokoli.cz.

Na těchto stránkách najde-
te asi 15 tisíc sportovních klu-
bů v databázi, kterou provozu-
je společnost Sazka s Českým
olympijským výborem. „Na
webu je zaveden také systema-
tický kalendář sportovních

akcí vhodný k aktivnímu spor-
tování dětí i dospělých,“ říká
ředitel komunikace Sazka Vác-
lav Friedmann. Ten doporuču-
je také Sazka olympijský více-
boj, který pomůže dětem vy-
brat si ten správný sport. PUR

Nábory. Sportovní kluby opět lákají

Jak sportují Češi?

Podle studie agentury NMS
Market Research pro společ-
nost MultiSport se alespoň
jednou měsíčně sportu věnuje
70 procent dospělých Čechů.
Každý pátý respondent se pra-
videlně hýbe proto, že se chce
cítit dobře, přičemž 16 pro-
centům sport pomáhá udržo-
vat pohodu či se zbavit stresu.

● Pro 14 procent respondentů
je pohyb hlavně zábava a ne-
celá desetina takříkajíc trpí
pro krásu, tedy chce zhub-
nout či vyrýsovat svaly. Za
zdravý svůj životní styl pova-
žuje každý osmý respondent.

● Téměř polovina z nich při-
znala, že jim ve sportování
brání nedostatek vůle. Srov-
natelný podíl dotázaných
omezuje nedostatek času
a čtvrtinu zdravotní stav.
Finanční náročnost limituje
čtvrtinu dotázaných.



www.metro.cz PRAHA středa 28. srpna 2019 06

K vínu odjakživa
patřilo dobré jídlo
i zábava. To vše
mohou návštěvníci
zažít na vinobra-
ních po celé Praze.

První slavnost se uskuteční
v pátek 6. září ve Vršovicích
před Nákupním centrem
Eden. Půjde o desátý ročník,
proto si organizátoři pro ná-
vštěvníky připravili speciální
cimbálovou kapelu A. Vrábe-
la. V ceně vstupenky za 220
korun je katalog vín, sklenič-
ka, dárky od partnerů, sloso-
vatelný kupon na řízenou de-
gustaci vín a všechny ochut-
návky od vinařů zdarma.
Následující víkend se bude

konat již třiadvacátý ročník
Vinohradského vinobraní,
které bude na náměstí Jiřího
z Poděbrad. K dostání zde bu-

dou vína zMoravy i Čech a ne-
bude chybět ani tradiční bur-
čák. Na své si přijdou i gurmá-
ni, protože kromě vína zde
budou k mání i bramborové
spirály, valašské frgále, ra-
clette, sýry, klobásy nebo lan-
goše. O zábavu se v pátek 13.
září postarají kapela Cirkus
Brothers, Petr Spálený nebo
David Stypka & Bandjeez. Ná-
sledující den se návštěvníci
mohou těšit na skupinu The
Tap Tap, Vltavu nebo písnič-
káře Pokáče.
V sobotu 14. září se slavnos-

ti vína uskuteční i v Praze 7,
kde se bude konat Trojské vi-
nobraní. „Oproti loňskému
roku bude mít Trojské vino-
braní společné vstupenky
s botanickou zahradou, takže
se zakoupenou naší vstupen-
kou a skleničkou mohou ná-
vštěvníci také do botanické
zahrady,“ říká GabrielaMoso-
riaková z radnice městské
části Praha-Troja, která celou
akci pořádá.

Ve stejný víkend můžete
víno či čerstvou hroznovou
štávu ochutnat i na Hradě.
A třetí zářijový víkend se

uskuteční i tradiční Vinobra-
ní na Grébovce. V pátek
20. září akce vypukne na ná-
městí Míru a v sobotu 21. září
se přesune do Havlíčkových
sadů. „Letos bude vinobraní
ve znamení tance. Pokusíme
se také o rekord v největším
počtu tanečníků na jednom
místě – Roztančená dvojka,“
říká Kateřina Veselá z Úřadu
městské části Praha 2.
Návštěvníci se mohou těšit

na taneční vystoupení nebo
školy tance, kde semohou na-
učit základy samby či bacha-
ty. Hudebním tahákem vino-
braní bude v sobotu odpoled-
ne Moondance Orchestra,
známý ze soutěže StarDance,
a večerní hvězdou se pak sta-
ne kapela Support Lesbiens.
Na tomto vinobraní bude
kmání burčák přímo z vinice
Grébovka. PETRA MACHÁČKOVÁ

Deník Metro vybral některé
zářijové akce spojené s vínem.

● Vinobraní na Pražském hradě
Kdy: 14. a 15. září

● Prosecco & Food Festival
Kdy: 14. a 15. září
Kde: Žluté lázně

● Svatováclavské vinobraní
Kdy: 28. září
Kde: Villa Richter

● Vínečko Fest – Vinobraní na
náplavce
Kdy: 29. září

● Vinohradské vinobraní
Kdy: 13. a 14. září
Kde: náměstí Jiřího z Poděbrad

● Vinobraní na Grébovce
Kdy: 20. a 21. září
Kde: Havlíčkovy sady
a náměstí Míru

● Kunratické vinobraní
Kdy: 20. až 22. září
Kde: ulice Za Parkem

● Vinobraní v Edenu
Kdy: 6. září
Kde: před NC Eden

● Vinobraní sv. Kláry
Kdy. 14. a 15. září
Kde: Botanická zahrada

● Trojské vinobraní
Kdy: 14. září
Kde: Trojský zámek
a botanická zahrada

Trojské vinobraní PRAHA-TROJA

inzerce

Září ve znamení vinobraní.
Zajděte na Grébovku i do Troji

Přehled vinobraní na území metropole



www.metro.cz PRAHA středa 28. srpna 2019 07

Už dnes startuje v Praze Živé
kino. Zve diváky jako každo-
ročně na to nejnovější z čes-
kého filmového dokumentu.
„Jde o filmy, které uvidíte ve
světové premiéře na festivalu
Ji.hlava. V tuto chvíli jsou těs-
ně před dokončením, a pro-
mítat se budou na místech,
kde vznikaly; třeba ve filmo-
vé střižně nebo u režisérů

doma,“ přibližuje koncept ře-
ditel Ji.hlavy Marek Hovorka.
A dodává: „Letošní výběr od-
ráží rozmanitost jihlavského
festivalu. Představíme film le-
gendárního tvůrce české
nové vlny Karla Vachka, nové
snímky české i experimentál-
ní soutěže, stejně jako práce
začínajících filmařů.“ Co le-
tos Živé kino nabídne? „Bude-

me promítat kus z nového fil-
mu od Karla Vachka, celý
film má šest hodin. A taky
film, který objevuje Radka Pi-
laře jako videoartistu,“ říká
tiskovámluvčí festivalu Zuza-
na Kopáčová. Vachkova mno-
hahodinová dokumentární
esej je dlouho očekávanýmdí-
lem. Vachek, uznávaný doku-
mentarista a pedagog, uvede

snímek Komunismus a síť
aneb Konec zastupitelské de-
mokracie, ze které režisér di-
vákůmpromítne první, asi se-
dmdesátiminutový díl. Devá-
tý film jednoho z nejpůvod-
nějších českých režisérů po-
sledního půlstoletí sleduje ve
čtyřech částech současnou
politiku, filozofii, nábožen-
ství a umění. MAP

*Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

Zvyšuje elasticitu vaší pokožky a podporuje
buněčnou aktivitu. Složení s obsahem
kyseliny hyaluronové podporuje přirozenou
hydrataci pleti, napne ji, vyhladí
a redukuje ztrátu pružnosti stárnutím
pokožky. Vrásky budou viditelně zjemněné.
Díky vysoce koncentrovaným účinným
látkám zajistí okamžitý výsledek!

UŽIJTE SI TU NEJLEPŠÍ PÉČI
I ONLINE NÁKUPY

Balea
Beauty Effect
zpevňující pleťová kúra
7 ml

139
19,86 Kč za 1 ml

Kč

inzerce

Náměstí
v novém
Další náměstí v centru se
významně promění. Nyní
se jedná o Mariánském
náměstí. Chystá se studie
nové podoby. Jak bude
prostor definitivně vypa-
dat, bude jasné začátkem
příštího roku. Přeměnu
chce město realizovat do
pěti let. První dočasné změ-
ny náměstí čekají na konci
září. Měla by odsud zmizet
auta, která tam parkují,
prostor bude přeměněn na
pěší zónu. Objeví se tu
umělecká díla a občasné
akce pro veřejnost. ČTK

IPR

Na filmy. K režisérům do obýváku
Jak se dostat na projekci

Lístky můžete získat hrou.

● Ráno, v den, kdy se projekce
uskuteční, zájemci odešlou
SMS, nejrychlejší vyhrajou.
Veškeré info najdete na
www.ji-hlava.cz/zive-kino.

Číslo dne

7,4
Průměrná nabídková cena
volných nových bytů v Praze
na konci června meziročně
vzrostla o 7,4 procenta na
107 700 korun za metr čtve-
reční. Počet volných dostup-
ných bytů v nabídce develope-
rů meziročně stoupl o 11,2
procenta na 5858. Vyplývá
to z údajů poradenské společ-
nosti Deloitte. Studie Sdruže-
ní pro architekturu a rozvoj
uvádí, že v roce 2030 může
v hlavním městě kvůli poma-
lému povolování chybět až
50 tisíc bytů.



www.metro.cz PRAHA středa 28. srpna 2019 08

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ19MET081

Váš akční kód
telefonicky + internet:

Jubileum! Ceny jako před 10 lety!
Využijte naše „letní slevy“!CESTOVNÍ KANCELÁŘ

USA - ZÁPADNÍ POBŘEŽÍ
ZÁŽITKOVÁ POZNÁVACÍ CESTA!

MALTA • GOZO • SICÍLIE
KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA!

ITÁLIE – POBŘEŽÍ AMALFI
KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA!

1. den: Let do Los Angeles / USA
2. den: Los Angeles – Laughlin
3. den: Laughlin – Grand Canyon –
Flagstaff
4. den: Flagstaff – Monument Valley
5. den: Kanab – Bryce
Canyon – Las Vegas
6. den: Las Vegas - volný čas nebo
výlet do Valley of Fire
7. den: Las Vegas – Death Valley –
Bakersfield
8. den: Sequoia & Kings Canyon
Bakersfield
9. den: Modesto – San Francisco
10. den: San Francisco – Pacific Coast –
Lompoc / Santa Maria
11. den: Lompoc – Santa Barbara –
Malibu Beach
12. den: Los Angeles
13. den: Odlet domů
14. den: Přílet do Prahy nebo Vídně

1. den: Přílet na Maltu
2. den: Senglea • Vittoriosa • Cospicua
3. den: Gozo
4. den: Valletta
5. den: Mosta • útesy Dingli • Clapham
Junction • zahrady Buskett
6. den: Vrcholy Sicílie - Taormina a Etna
7. den: „Země a lidé“
8. den: Cesta zpět

1. den: Přílet do Říma
2. den: Montecassino
3. den: Amalfi a Positano
4. den: Volný čas nebo výlet do Pompejí
5. den: Volný den nebo výlet na
ostrov Capri
6. den: Caserta Vecchia
7. den: Volný den nebo výlet do Říma
8. den: Cesta zpět

Cena zájezdu zahrnuje:

✔ 12x ubytování
v osobně vybraných
hotelech střední třídy
ve dvoulůžkovém pokoji.

✔ 12x kontinentální
snídaně

✔ Česky mluvící
průvodce

✔ Kompletní okružní
program v ceně!

Cena zájezdu zahrnuje:

✔ 7x ubytování
v dobrých 4* hotelích
ve dvoulůžkovém pokoji.

✔ 7x snídaně –
formou bufetu

✔ Česky mluvící průvodce

✔ Doprava v programu
okružní cesty
v komfortním klimati-
zovaném autobusu.

✔ 2 výlety V CENĚ!

Cena zájezdu zahrnuje:

✔ 7x ubytování v dob-
rých 3* a 4* hotelech
ve dvoulůžkovém pokoji.

✔ 7x snídaně

✔ Česky mluvící průvodce

✔ Doprava v programu
okružní cesty
v komfortním klimati-
zovaném autobusu.

✔ 3 výlety V CENĚ!

LETNÍ SLEVA!
Při rezervaci do 06.09.19 obdržíte

přelet nad jezerem Powel
v hodnotě 5690 Kč ZDARMA!

LETNÍ SLEVA!
Při rezervaci do 06.09.19 obdržíte

balíček večeří
v hodnotě 3590 Kč ZDARMA!

LETNÍ SLEVA!
Při rezervaci do 06.09.19 obdržíte

balíček večeří
v hodnotě 2990 Kč ZDARMA!

14 dní namísto 53990 Kč

od44990 Kč
Včetně výborných snídaní ve vybraných hotelech!

8 dní namísto 14990 Kč

od8990 Kč
Včetně snídaní v dobrých 4* hotelech!

8 dní namísto 13990 Kč

od9990 Kč
Včetně snídaně v dobrých 3* a 4* hotelech!

Možnost odletu z Prahy nebo Vídně!
Termíny

2019 • 14 dní
Běžná cena
za osobu

Speciální cena
za osobu!

08.10. – 21.10. 53990 Kč 44 990 Kč

Možnost odletu z Prahy nebo Vídně!
Termíny

2019 • 8 dní
Běžná cena
za osobu

Speciální cena
za osobu!

01.11. – 08.11. 16990 Kč 10 990 Kč

22.11. – 29.11. 14990 Kč 8 990 Kč

Možnost odletu z Prahy nebo Vídně!
Termíny

2019 • 8 dní
Běžná cena
za osobu

Speciální cena
za osobu!

23.09. – 30.09. 14990 Kč 10 990 Kč

07.10. – 14.10. 13990 Kč 9 990 Kč
Váš balíček transportů: od 17990 Kč
✓ Zpáteční let z Prahy / Vídně do Los Angeles
✓ Jedno zavazadlo max. 20 kg na osobu k

odbavení
✓ Jedno příruční zavazadlo max. 8 kg

(50x40x20 cm) do letadla
✓ Transfer letiště – hotelu – letiště
✓ ZDARMA – možnost parkování na letišti

(1 parkovací místo pro Smlouvu o
zájezdu na vyžádání od klienta)

Váš balíček transportů: od 5990 Kč
✓ Zpáteční let z Prahy nebo Vídně na Maltu
✓ Jedno zavazadlo max. 20 kg na osobu k odbavení
✓ Jedno příruční zavazadlo max. 7 kg

(50x40x20 cm) do letadla
✓ Transfer letiště – hotelu – letiště
✓ ZDARMA – možnost parkování na letišti

(1 parkovací místo pro Smlouvu o
zájezdu na vyžádání od klienta)

Váš balíček transportů: od 5990 Kč
✓ Zpáteční letenka z Vídně nebo Prahy do Říma
✓ Jedno zavazadlo max. 20 kg na osobu k odbavení
✓ Jedno příruční zavazadlo max. 7 kg

(55x40x20 cm) do letadla
✓ Transfer letiště – hotelu – letiště
✓ ZDARMA – možnost parkování na letišti

(1 parkovací místo pro Smlouvu o
zájezdu na vyžádání od klienta)

Positano

Rádoby historická
auta jsou ve
špatném stavu.
Pivní kola může
město zakázat.

Provozovatelé replik historic-
kých aut, která v centru vozí
turisty, porušují dopravní
předpisy i předpisy o registra-
ci vozidel. Často jsou registro-
vána jako jiné stroje. Magis-
trát provedl desítky kontrol,
při kterých narazil na uprave-
né VIN kódy nebo prvky, kte-
ré mohly zranit kolemjdoucí.
Některá auta jsou registrová-
na jako rolby nebo motocy-
kly. Z 58 kontrol zjistil magis-
trát závadu v 55 případech.
Magistrátní kontroly bu-

dou pokračovat do konce
léta. Kontroly se konaly ze-
jména v Praze 1. „Je to tím, že
tam se tyto ‚atrakce‘ vyskytu-

jí nejvíce. Kontroly jsou zamě-
řeny zejména na pseudohisto-
rické vozy a různá pivní vozít-
ka,“ říká primátorův náměs-
tek Adam Scheinherr. Při
kontrolách byla některým
z provozovatelů zakázána jíz-
da, jedno vozidlo řešili poli-
cisté. V jednom případě byla

podle náměstka nejasná iden-
tifikace VIN kódu. Celkem 22
vozidlům byla omezena plat-
nost technické kontroly.
Podle magistrátu patří

k nejčastějším prohřeškům
chybějící dokumentace, a to
jak povolení, tak k technické-
mu stavu vozidel. Provozova-

telům často chybí doklad
k oprávnění podnikání, kon-
cesní listina nebo povolení
k provozování linkové dopra-
vy. Mezi závadami magistrát
zjistil kromě chybějícího VIN
kódu také neúplný štítek vo-
zidla, chyběla rezerva nebo
povinné vybavení a bezpeč-
nostní pásy. Mezi alarmující
prohřešky Scheinherr zařadil
uchycení kola jedním šrou-
bem, domácí svařování, ostré
hrany, namontovaná zpětná
zrcátka z motocyklů nebo ne-
funkční světla.
Ministerstvo dopravy také

včera zamítlo stížnost firmy
proti plánu magistrátu zaká-
zat takzvaná pivní kola, tedy
vozítka servírující alkohol
skupinám turistů. Námitku
podala firma Gwern, která
provozuje pivovar dodávající
dvěma kolům pivo. Magistrát
nyní ještě čeká na rozhodnu-
tí ministerstva vnitra ohled-
ně toho, který úřad by měl
o opatření rozhodnout. ČTK

inzerce

Některá auta byla kvůli špatnému stavu odtažena. MHMP

Konec.
Jen Praha
a Brusel
Jiří Pospíšil nebude na
podzimním volebním
sjezdu TOP 09 obhajovat
post předsedy strany.
Současný europoslanec
a zastupitel Prahy to uve-
dl na Twitteru. Pospíšil
se chce dál věnovat práci
na magistrátu a v Bruse-
lu. Stranu by podle něj
měl vést politik, který
chce být lídrem do sně-
movních voleb. MAFRA

Auto? Ne, je to rolba.
Podvádějí na technické



www.metro.cz DOMOV středa 28. srpna 2019 09

Nový ministr kultury Lubo-
mír Zaorálek chce na úřadu
nejdříve řešit platy v kulturní
sféře a některé konkrétní ur-
gentní záležitosti včetně si-
tuace v Národní galerii Praha
aMuzeu umění Olomouc. No-
vinářům to řekl poté, co ho
do funkce jmenoval prezi-
dent Miloš Zeman a naminis-
terstvo uvedl premiér Andrej
Babiš. Předseda vlády apelo-
val na to, aby se Zaorálek sou-
středil na obnovu kulturních
památek.
Zaorálek řekl, že kultura je

něco, čím by se mělo Česko
prezentovat v zahraničí.
Krásy Prahy mu prý pomáha-
ly při jednáních se zahranič-
ními státníky, když v před-
chozí koaliční vládě ČSSD,
ANO a KDU-ČSL plnil roli mi-
nistra zahraničních věcí.
„Vždy jsem měl pocit, že
s tím dostatečně nepracuje-
me. Máme-li kulturu prezen-
tovat, musíme ji tady mít
v podobě schopné prezento-
vat,“ uvedl. Přál by si vypraco-
vat moderní vizi role kultury
v současné společnosti. Zaorá-
lek se už včera odpoledne se-
šel se svým nejbližším tý-
mem na ministerstvu. Chce
se s kolegy seznámit a rozdě-
lit si práci na urgentních vě-
cech. Vrátit se plánuje napří-
klad k některým rozhodnu-

tím, která jeho předchůdce
Antonín Staněk učinil těsně
před svým odvoláním. Napří-
klad to, podle kterého už
Hadí lázně v Teplicích nejsou
kulturní památkou. „Zajímá

mě to, budu se s tím chtít se-
známit,“ uvedl Zaorálek. Za-
bývat se bude i NGP a MUO.
Odvolání šéfů těchto institu-
cí Jiřího Fajta a Michala Sou-
kupa kvůli údajnýmpochybe-

ním v hospodaření spustilo
kritiku Staňka, po které
v čele kultury skončil. V pří-
padě pražské galerie si chce
Zaorálek nechat poradit od
odborníků, zda nevypsat

nové výběrové řízení na její-
ho ředitele, což nyní zvažuje.
Čeká ho také jednání s minis-
tryní financí Alenou Schille-
rovou o penězích pro resort
na přístí rok. ČTK

Na Hradě ČTK inzerce

Dnes pošle ministerstvo pro
místní rozvoj do Bruselu od-
pověď na první předběžný au-
dit Evropské komise k údaj-
nému střetu zájmů premiéra
Andreje Babiše. Deníku N to
včera řekla ministryně Klára
Dostálová. Úřad měl odpově-
dět už na začátku srpna, Ko-
mise ale vyhověla žádosti mi-
nistryně a lhůtu prodloužila
do 2. září. Podle návrhu audit-
ní zprávy má Babiš stále vliv
na svou bývalou firmu Agro-
fert, a je proto ve střetu zá-
jmů při čerpání peněz z ev-
ropských fondů. Česko by
kvůli tomu mohlo vracet do
rozpočtu EU kolem 450 mi-
lionů korun. Babiš v minulos-
ti řekl, že vracení peněz ne-
hrozí. Obsah odpovědi Dostá-
lová neprozradila, argumen-
tace by ale podle ní měla být
ve prospěch Česka. iDNES.cz

Střet zájmů.
Úřad odesílá
odpověď

Zaorálek. Chce ČR zviditelnit



www.metro.cz DOMOV středa 28. srpna 2019 10

Lobbista Janoušek
má přerušený trest
kvůli zdravotnímu
stavu, přesto si léto
bohatě užívá.

Vrchní soud se rozhodl, že ne-
chá policií několik týdnů sle-
dovat, zda lobbista a vlivný
muž v Praze za éry primátora
Pavla Béma – Roman Janou-
šek – je na tom opravdu tak
zle, jak tvrdí. Zjistilo se, že Ja-
noušek na tom není tak špat-
ně, aby do vězení opět nena-
stoupil. Lobbista chodí bez do-
poručeného doprovodu na
plovárnu, vyjel si na kole
nebo navštívil galerii. A prá-
vě na základě těchto důkazů
opět zamítl jeho žádost o pro-
minutí trestu. Soud trvá na
tom, že si má trest odsedět.
Lobbista dostal 4,5 roku za
úmyslné sražení ženy autem,

zamřížemi zatím strávil zhru-
ba rok a čtvrt. Podle posudku
olomoucké fakultní nemocni-
ce u něj po operaci hlavy exis-
tuje riziko těžkého poranění
mozku, kvůli němuž by ho po-
byt ve vězení ohrožoval na
zdraví i životě.
Lékařské zprávy předlože-

né soudům totiž mimo jiné
uvádejí, že Janouškův stav vy-
žaduje „neustálý doprovod
a dohled poučené osoby“, kte-
rá by mu mohla poskytnout
první pomoc. Policejní sledo-
vání však podle vrchního sou-
du prokázalo, že realita je
jiná. „Aktuální zdravotní stav

odsouzeného rozhodně nepři-
vodil jeho rezignaci na spole-
čenský či sportovní život. Od-
souzený je nanejvýš schopen
pohybovat se samostatně,
bez asistence jakékoliv další,
natož poučené, osoby či opo-
ry francouzské hole,“ citova-
lamluvčí pražskéhoměstské-
ho soudu Markéta Puci
z usnesení, které obhajuje
správnost rozhodnutí soudu,
že si Janoušek má zbytek
trestu odsedět.
Janoušek podle zpráv poli-

cie opakovaně zůstával bez
doprovodu v pražských Žlu-
tých lázních, během červen-
cových tropů zvládl výlet na
kole. Podle policistů se chová
konspirativně. „Zakrývá si ob-
ličej a účelově mění vozidla,“
doplnili soudci. S tvrzením
zprávy nesouhlasí Janouškův
právník Lukáš Trojan, který
i nadále tvrdí, že kdysi vlivný
muž v Praze trpí nevyléčitel-
nou nemocí. Nyní se čeká na
termín dalšího řízení. ČTK

Před pěti lety u soudu MAFRA

Vláda chce legislativně zaká-
zat jízdu kamionů v neděli od
půlnoci do 22 hodin, podob-
ně jako je to jinde v Evropě.
Teď mohou nákladní auta
v neděli jezdit do 13 hodin.
Kamiony budou mít ale nově
možnost dokončit jízdu na cí-
lové místo v Česku. Dohodli
se na tom premiér Andrej Ba-
biš s ministrem vnitra Janem
Hamáčkem, ministrem do-
pravy Vladimírem Kremlí-
kem a policejním preziden-
tem Janem Švejdarem. Na ně-
kterých úsecích dálnic přibu-
de stálý zákaz předjíždění
pro kamiony. ČTK

Tento případ nemá ve svě-
tě obdoby a označit ho lze za
zázrak. Po rekordně dlouhou
dobu udrželi lékaři ve Fakult-
ní nemocnici Brno životní
funkce u ženy s mozkovou
smrtí. Díky tomu mohli při-
vést na svět dítě, které čeka-
la. Dítě porod přežilo. Těhot-
nou ženu přijali v nemocnici
na jaře, poté, co ji doma našel
v bezvědomí její manžel.
Ženě praskla céva v mozku
a způsobila masivní krváce-
ní. Je mozkověmrtvá – a není
jí již pomoci. iDNES.cz

Dveře, které lichotí vašemu oku i zdraví
Dveře v neutrální bílé barvě poskytují ideální po-
zadí pro všechny ostatní barvy a materiály. Jsou
nadčasové a maximálně přizpůsobivé – ladí téměř
vždy a všude. EBC dveře budou lichotit vašemu
oku i vašemu zdraví, jsou totiž ekologické a zdra-
votně nezávadné. A co víc? I v této kombinaci je
povrch dveří vysoce mechanicky odolný.

Kontakt na pobočky ve vašem regionu:
Praha 6, Karlovarská 28,
m: 727 840 531, praha6@sepos.cz
Praha 3, Na Jarově 4,
m: 725 816 797, praha@sepos.cz
Praha 5, Spodní 153,
m: 725 393 356, praha16@sepos.czEBC dveře, model PLNÉ, cena od 2160 Kč bez DPH, foto: SEPOS, spol. s r.o.

Zdraví, pro EBC priorita číslo jedna
EBC dveře jsou opatřeny dvěma vrstvami ekologického vodou ředitelného laku
bez použití rozpouštědel a jiných chemikálií. Při výrobě těchto dveří je použita
speciální technologie vytvrzování laku, která zaručuje 100% vytvrzení. Proto u nich
nedochází k odpařování škodlivých VOC látek (VOC látky jsou organická rozpouš-
tědla, která se při vysychání barvy uvolňují do vzduchu a která mají negativní vliv
na lidské zdraví).

Přijďte si je otestovat!
Lak na těchto dveřích je vytvrzený elektronovým paprskem, tím vzniká celistvý
povrch bez pórů, který je vysoce odolný proti mechanickému poškození. Údržba
těchto dveří je velmi snadná. Nánosy v podobě čokolády, fixy atd. lehce odstraníte
běžným čisticím prostředkem, tupé předměty (například klíče nebo prstýnky) ne-
mají šanci dveře zničit. Šanci nemá ani sluneční záření, ani po letech užívání totiž
nezažloutnou ani jinak nezmění barvu. Nevěříte? Otestujte si je v našich vzorko-
vých prodejnách.

Neutrální bílá je in
EBC dveře jsou vhodné do bytových i kancelářských prostor. Na výběr je několik
modelů dveří, na své si přijdou milovníci hladkých linií i ti, kteří mají rádi profilo-
vání. Samozřejmostí jsou plné i prosklené varianty s různou mírou prosklení, ať již
v klasickém otočném provedení polodrážkovém, bezfalcovém nebo dveře posuv-
né. Další možností jsou vyšší dveře až do výšky 259 cm případně různá atypická
provedení. Samozřejmostí jsou zárubně, na výběr jsou dvě varianty barevně odpo-
vídající povrchové úpravy zárubní.

HLEDÁTE POHŘEBNÍ SLUŽBU,
U KTERÉ JE NA PRVNÍMMÍSTĚ PÉČE

O ZESNULÉHO A DŮSTOJNÉ ROZLOUČENÍ?

krematorium.cz

Volejte zdarma 800 100 359
Praha 2, 3, 4, 5, 8, 9, Brandýs n/L, Neratovice

inzerce

Do vězení ne,
ale k vodě ano

Kamiony. Stop
po celou neděli

Unikát. Žena
s mozkovou
smrtí porodila



www.metro.cz DOMOV středa 28. srpna 2019 11

V tuzemsku žije
572 tisíc cizinců.
Mírně převažují ti,
kteří zde mají
trvalý pobyt.

Česko je oblíbenou zemí
mezi expaty, kteří si tu plní
pracovní či studijní povinnos-
ti. Podle údajů ministerstva
vnitra dosáhl jejich počet v le-
tošním roce 571 214 osob.
„V tomto objemumírně převa-
žují ti, kteří zdemají trvalý po-
byt, nad těmi, kteří zde žijí
přechodně. Mužů je více než
325 tisíc, žen pak 245 tisíc. Za-
tímcomuži u nás častěji dispo-
nují pouze přechodným poby-
tem (171 versus 155 tisíc),
u žen je častější pobyt trvalý
(107 versus 138 tisíc),“ uvádí
tým projektu Česko v datech,
který z údajů ministerstva
zpracoval vlastní analýzu.
Nejvíce cizinců žije v Praze,

a to zhruba 206 tisíc. Zde jsou
přitom počty trvalých a pře-
chodných pobytů prakticky vy-
rovnané. Na druhém místě je

pak okres Brno-město s téměř
32 tisíci cizinci, třetí místo za-
ujímá Plzeň-město s 18 tisíci.
„Větší množství cizinců na-

jdeme i v okresech Praha-vý-
chod a Mladá Boleslav, což
souvisí s velkými automobil-
kami v Kolíně a právě Mladé

Boleslavi. Největší nepoměr
mezi počtem mužů a žen je
v okrese Most (70 procent ci-
zinců jsou muži), následují
Teplice, Karviná, Rychnov nad
Kněžnou a Chomutov, tedy
okresy, ve kterých bychomna-
šli velké továrny zaměstnávají-
cí větší množství cizinců,“ do-
dává tým Česko v datech.

Podle údajů ministerstva
vnitra je u nás nejvíce Ukra-
jinců (téměř 135 tisíc), Slová-
ků (117 tisíc), Vietnamců (61
tisíc), Rusů (38 tisíc). Následu-
jí Poláci a Němci, kterých
u nás žije shodně po 21 tisí-
cích. U Rusů je zde více žen
než mužů – 16 tisíc mužů
a 21,5 tisíce žen, u Němců
zase muži velmi výrazně pře-
vládají nad ženami – mužů je
17 tisíc, žen čtyři tisíce. „Za-
tímco Němci mají v Česku
mnohem častěji přechodný
pobyt než trvalý (zhruba čtyři-
krát častěji), Ukrajinci a pře-
devším Vietnamci preferují
pobyt trvalý,“ vysvětluje Mi-
roslav Kvapil, ředitel firmy
Servodata, jež se na projektu
podílela.
Pokud se zaměříme na po-

měrmezi pohlavími, absolut-

ním extrémem jsou u nás
Thajci, respektive Thajky.
U nich připadá na jednoho
muže více než 24 žen. Thajců
přitom v Česku žije asi 1200.
Podobný nepoměr bychom
našli už jen u lidí pocházejí-
cích ze Singapuru (téměř de-
setkrát více žen než mužů),
kterých u nás ovšem žije
pouze 84. „Muži naopak –
u cizinců s větším zastoupe-
ním v Česku – převažují
mezi Egypťany (0,44 ženy na
jednoho muže mezi celkem
1118 lidmi) a Italy (0,45 ženy
na jednoho muže z celkem
5295 osob),“ doplňuje tým
projektu.

Podle statistického úřadu
Evropské unie Eurostat mělo
v roce 2017 nejvyšší podíl ci-
zinců na počtu obyvatel ze
zemí EU Lucembursko, kde
žilo 48 procent cizinců. Na-
opak v Rumunsku a Litvě tvo-
ří cizinci méně než procento
obyvatel. Česko je s necelými
pěti procenty pod unijním
průměrem.

Na jednoho Thajce je v Česku 24 Thajek. PROFIMEDIA.CZ

Podle údajů, jež nasbíral praž-
ský institut plánování a rozvo-
je, tvoří cizinci více než patnáct
procent všech obyvatel Prahy.

● V metropoli jsou na základě
dat k 31. prosinci loňského
roku nejpočetněji zastoupeni
Ukrajinci, kterých tu žije více
než 51 tisíc. Následují Slováci,
jichž je v Praze přes
31 a půl tísíce, a Rusové, kte-
rých v hlavním městě bydlí
téměř 24 tisíc. Dohromady
příslušníci těchto národů tvoří
víc než polovinu cizinců
v Praze.

● Čtvrtou nejpočetnější skupi-
nou jsou v hlavním městě
lidé z Vietnamu, jichž tu žije
přes 13 tisíc a přes
86 procent z nich má v Praze
trvalý pobyt. Vysoká míra
začlenění do pražské
populace je jasně patrná také
u Ukrajinců, kterých má trvalý
pobyt bezmála sedmdesát
procent. Příslušníci Ruska mají
trvalý pobyt ve zhruba
53 procentech a Slováci
v téměř 35 procentech.

● Z hlediska věkového složení
cizinců žilo v hlavním městě
v roce 2017 přes 21 tisíc dětí
do 14 let. Nejpočetnější byla
skupina 25 až 39 let, v rámci
níž tu bydlelo více než 70 tisíc
cizinců, z toho zhruba 29 tisíc
ze zemí Evropské unie a té-
měř 42 tisíc z takzvaných tře-
tích zemí, tedy mimo Unii.

V kategorii 40 až 54 let pobý-
valo v Praze přes 52 tisíc cizin-
ců, přes 33 tisíc ze třetích zemí.

● Množství cizinců do České re-
publiky proudí také kvůli za-
hraničním firmám. Ty v tuzem-
sku narážejí v poslední době
na nedostatek kvalifikovaných
absolventů. Systém českého
technického školství totiž po-
dle nich nereflektuje aktuální
trendy a požadavky komerční
sféry a absolventům často chy-
bí propojení s praxí. Podle
společnosti Acamar, která po-
máhá velkým firmám s pláno-
váním a zdroji pro výzkum
a vývoj, jsou řešením
experti ze zahraničí, zejména
pak z rusky mluvících zemí.
Například v českém IT
působí 10 procent rusky
hovořících expertů.

● Kolik cizinců u nás pracuje
a kolik pobírá dávky? Podle
kvalifikovaného odhadu
ministerstva práce
a sociálních věcí, který
zveřejnil Český statistický
úřad, v Česku v roce 2017 pra-
covalo téměř 560 tisíc cizinců,
z toho přes 470 tisíc bylo
zaměstnaných a necelých
90 tisíc disponovalo živnosten-
ským oprávněním. Podíl obča-
nů zemí EU na všech zaměst-
nancích z ciziny byl 70 pro-
cent, na podnikatelích ale jen
36 procent. Celkový podíl ob-
čanů Unie na zaměstnaných ci-
zincích je zhruba 65 procent.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

Zákaz účasti na hazardních hrách a registrace osob mladších 18 let.

Největšímu a nejluxusnějšímu
kasínu v Praze neodoláte!

Nové prostory
včetně atraktivní živé hry.

Centrum Černý Most
Chlumecká 765/6

Každý sedmý Pražan je cizinec

V hlavnímměstě vedou Ukrajinci, následují Slováci inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 28. srpna 2019 12

„Hlavně aby byla na fotce vi-
dět ta hezká oblačnost,“ roz-
hlíží seMarek Franc na vyhlíd-
ce observatoře s rozhlednou.
Pracuje tady na vrcholu Mile-
šovky jako pozorovatel poča-
sí, zároveň se stará o návštěv-
níky.

„Sbíráme tady malý střípek
podkladů pro předpovědi po-
časí,“ zmiňuje mezi mraky
a zapadajícím sluncem. Živel-
ně popisuje činnost superpočí-
tačů krmených celosvětově
čerstvě naměřenými daty
z družic, radarů, lodí, balono-
vých sond, ale třeba i z tohoto
vrcholu Českého středohoří.
„Výsledky pak meteorologové
interpretují jako předpovědi,“
podotýká.

Historie zápisů na Milešov-
ce se váže k roku 1905. „Zpo-
čátku tu žil nastálo jeden po-
zorovatel i s rodinou a se slepi-
cemi. Od 2. světové války se tu
ale střídáme dvě posádky po
dvou lidech, pátý je navíc jako
náhradník,“ upřesňuje.

Vždy celý týden se tady na-
hoře točí s kolegou ve dvanác-
tihodinových směnách, pak
má dalších sedm dní volno

a míří domů, do Prahy. Ta je
odsud vzdušnou čarou asi
60 kilometrů a v noci jasně sví-
tí z obzoru až sem.

Turistickým lákadlemdomi-
nantního sopečného „krpálu“
z třetihor, který se tyčí 400
metrů nad okolní krajinu,
jsou kromě krásného výhledu
hned dva výčepy. Proto sem
nákladní lanovka dlouhá dva
kilometry provozovaná Ústa-
vem fyziky atmosféry Akade-
mie věd ČR dopravuje nejen
zásoby a sud s vodou, ale
i sudy s pivem. Prazdroj, Hol-
bu i Svijany.

Marek umí poutavě vyprá-
vět o historii místa i přírod-
ních zajímavostech, turisté si
mohou osobitý výklad objed-
nat předem. Básní o dobách,
kdy se šlechta scházela v láz-
ních v Teplicích a k bontonu
dobré společnosti patřilo vi-
dět východ slunce z Milešov-
ky. „Dokonce Alexander von
Humboldt zcestovalý po Střed-
ní a Jižní Americe i Střední
Asii označil toto místo za je-
den ze tří nejkrásnějších vý-
hledů na světě,“ usmívá se.
Ale dostat se sem…„Záchraná-

ři sem nevyjedou ani na čtyř-
kolce, zkoušeli to opakova-
ně,“ vzpomíná pozorovatel,
který na rozhledně připomína-
jící malý romantický hráde-
ček pracuje čtvrtým rokem.

Ozývá se funění. Není to
medvěd ani zapomenutý
účastník každoročníhoMemo-
riálu Sváti Pulce, což je recesis-
tická akce k uctění památky
fiktivního horolezce zmíněné-
ho Járou Cimrmanem ve hře
Švestka. Přibíhá splavený ka-
marád Honza, učitel z Prahy.
Před necelou hodinou se roz-
loučil a odešel lesem dolů
k parkovišti, aby v metropoli
stihl rande.

„Zapomněl jsem klíče od
auta,“ heká přerušovaně. Je to
fakt krpál. Kdo má ale obavy,
že vrchol nezdolá kvůli kondi-
ci, pro toho má Marek Franc
rodinnou příhodu: „Loni to
sem vyšla naše babička, měla
to odemě jako dárek k devade-
sátinám. Ona má Alzheimera,
tak jsem vymyslel oslavu, aby
na ni hned nezapomněla. Ces-
ta nám sice trvala mnohem
dýl, ale zvládla to a byla na
sebe hrdá.“ JAN DAVID Marek Franc na vyhlídce observatoře METRO

Největší síť zábavních parků DINOPARK .CZ

LIBEREC

PRAHA

PLZEŇ
OSTRAVA

VYŠKOV

Ozvučené robotické a statické modely dinosaurů • Expozice Cesta dominulosti Země
3D Kino • Dětské paleontologické hřiště ukrývající zkamenělého tvora • DinoShop
DinoCafe • Nejrůznější dětské atrakce, houpadla a prolézačky • Parkování ZDARMA

VÝLET
TIP NA

VÝLET
TIP NA SKVĚLÝ
RODINNÝ
DO DRUHOHOR

inzerce

Milešovka. Hlídač mraků



www.metro.cz DOMOV středa 28. srpna 2019 13

Lidé si zvykli doplňovat ener-
gii pomocí hektolitrů kafe,
energy drinků a potravin
s přidanými cukry. „Tím lze
sice tělo na krátkou chvíli ošá-
lit, dlouhodobě se však vypla-
tí sázet na nutričně bohatý jí-
delníček a vyměnit takzva-
nou stravu mrtvou za stravu
živou, tedy raw,“ říká Tereza
Havrlandová, zakladatelka
společnosti Lifefood, jedno-
ho z největších výrobců raw
potravin na světě.

Klíčovou vlastností raw
food je to, že suroviny ne-
prošly tepelnou úpravou,
uvádí se hranice zhruba 42
až 45 stupňů Celsia. Jaké
to má výhody?
Obecně se má za to, že raw

strava znamená, že jídlo je
zpracováno za teploty nižší
než tyto uváděné hodnoty.
Hlavním benefitem je, že zís-
káváte větší množství výživ-
ných látek, které v tepelně
upravené a průmyslově zpra-

cované stravě často chybí. Jde
zejména o vitaminy aminerá-
ly, ale také o enzymy a anti-
oxidanty. Jde i o to, žemakro-
nutrienty, jako jsou tuky, sa-
charidy a proteiny, jsou při
vyšší teplotě znehodnocová-
ny a mění svou strukturu do
podoby, která často není lid-
skému tělu prospěšná.

Jak si udělat raw svačinu?
Spoustu zajímavých potra-

vin, zejména snacků, ať už
sladkých, či slaných, lze vyro-

bit různými kombinacemi
oříšků, semínek, sušeného
ovoce, bylinek a koření,
a tedy bez nutnosti jejich pe-
čení či vaření, smažení, paste-
rizace a dalších úprav. V dneš-
ní době jsme svědky toho, že
se na trhu objevuje stále více
produktů s označením raw.
Smutnou realitou ale je, že
bývají vyrobeny z ingredien-
cí, které již tepelnou úpravou
prošly, obvykle těsně po
sklizni při loupání či sušení.

Jak to, že tedy mají označe-
ní raw?
Neexistuje žádná legislati-

va, která by toto upravovala,
tak to ani nelze nijak napad-
nout. My jsme tedy přišli
s konceptem skutečně či
opravdu raw – really raw, kdy
říkáme, že skutečně raw jsou
jen produkty, které jsou ne-
jen za studena vyrobeny, ale
zároveň jsou vyrobeny z in-
grediencí, které samy nepro-
šly tepelnou úpravou.

Je tato strava vhodná pro
každého?
Obecně je to samozřejmě

vhodné pro kohokoliv, ale asi
nelze očekávat, že by byl kaž-
dý ochoten se vzdát řady jí-
del, které principům raw ne-
vyhovují. V každém případě
je však pro všechny vhodné
zvýšit podíl čerstvého ovoce
a zeleniny ve stravě, tedy při-
dat saláty k hlavním jídlům
bez příloh, snídat či svačit
ovoce a nahradit nezdravé
sladkosti zdravými alternati-
vami.

Nedávno jste se rozhodli
rozvíjet firmu přes crowd-
fundingovou platformu
Fundlift. Proč?
Je to způsob, jak dát i běž-

ným lidem příležitost stát se
investory; bez toho, aby mu-
seli své peníze ukládat do in-
vestičních fondů. Je to mož-
nost získat do týmů nadšen-
ce, kteří mají zájem rozvíjet
zajímavé a prospěšné projek-
ty, a i takové, kteří zatím ne-
sedí na již vydělaných stami-
lionech. Je to zkrátka moder-
ní formát financování. MET

Tereza Havrlandová LIFEFOOD

ká, socialistická
ád republiky,
dé h ě d

Koupím veškerá vyznamenání

TEL.: 777 601 120

Odznaky-sportovní,
skautské, sokolské,
vojenské a veškeré jiné

UNIFORMY, ODZNAKY, MEDAILE,
ŠAVLE, MAPY, PŘILBY, BODÁKY,
ČEPICE, KNIHY, POUZDRA
NA PISTOLE, FOTKY, OPASKY,
LETECTVO, POHRANIČNÍ STRÁŽ
A GENERALITA

KOUPÍM VOJENSKÉ, POLICEJNÍ,
SNb, ČETNICKÉ A LEGIONÁŘSKÉ

TEL.: 777 601 120

www.billa.czNabídka platí od středy 28. 8. do neděle 1. 9. 2019.

OTEVŘENO V NOVÉM
PRAHA7, LETENSKÉNÁMĚSTÍ 38/

7

Při koupi celého kusu
cena za 1 kgcena za 1 kg

1290

-41%
Meloun vodní
bezsemenný

cena za 1 kg
Itálie/Srbsko
dříve 21,90

v nabídce také
meloun vodní krájený

1 kg za 14,90 Kč
1990
-50%

Slunečnicový olej
1 l

dříve 39,90

890

-35%

Eidam 30% t. v s.
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 13,90

Zdroj: Mapy.cz
© Seznam.cz, a. s.

Billa je levná

Zahoďte mrtvé jídlo. Baterky
vám dobije „živá“ svačina

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 28. srpna 2019 14

V Mnichově
Do bezpečnostní zóny letiš-
tě v Mnichově dnes proni-
kl člověk, který neprošel
řádnou kontrolou. Kvůli
tomu bylo dopoledne nut-
né vyklidit jeden z terminá-
lů a také část druhého. Po-
licistům se už podařilo hle-
danou osobu zadržet, od-
bavování na obou terminá-
lech tak mohlo znovu za-
čít. Kvůli incidentu bylo
zrušeno asi 50 letů, podle
stránek pražského Letiště
Václava Havla se zrušení
dotklo i dvou příletů
a dvou odletů na spojení
s Prahou. AP

Lídr opozice
obviňuje premiéra
Borise Johnsona.

Brexit bez dohody by vydal
Británii na milost americké-
mu prezidentovi Donaldu
Trumpovi. V příspěvku, který
včera zveřejnil britský server
Independent, to napsal lídr
opoziční Labouristické stra-
ny Jeremy Corbyn.
„Uděláme vše, co bude nut-

né, abychom zastavili kata-
strofální brexit bez dohody,
pro který nemá tato vláda
žádnýmandát,“ napsal v člán-
ku Corbyn. „Náš premiér se
vtírá do Trumpovy přízně,
protože brexit bez dohody je
ve skutečnosti brexit s Trum-
povou dohodou,“ dodal lídr
opozice.

Spojenectví prezidenta
USA s britským premiérem
Borisem Johnsonem, které se
projevilo mimo jiné na sum-
mitu skupiny G7 v jihofran-
couzském Biarritzu, označil
Corbyn za „obrovské nebez-
pečí pro naši planetu“. Chaos
po brexitu bez dohody by po-
dle něj byl „zlatým dolem“
pro spekulanty s librou.
Brexit bez dohody by byl
„brexitem bankéřů“, dodal
v článku na serveru Indepen-
dent lídr opozičních labouris-
tů. Boj proti brexitu bez doho-
dy není bojemmezi těmi, kdo
z EU odejít chtějí, a těmi, kdo
chtějí v bloku zůstat. „Je to
bitva mnoha proti těm několi-
ka málo, kdo zneužili výsledku
referenda, aby přesunuli ještě
více moci a bohatství na vr-
chol,“ napsal Corbyn.
Labouristé podle Corbyna

chtějí, aby o osudu země

opět rozhodli její obyvatelé,
a to buď v referendu, které
by se týkalo varianty brexitu
bez dohody, nebo v parla-
mentních volbách. Vůdce la-
bouristů už dříve oznámil,
že by chtěl po začátku schů-
ze parlamentu 3. září vyvo-
lat hlasování o nedůvěře vlá-
dě a zformovat dočasný kabi-
net, který by vyjednal s Bru-
selem další odklad brexitu
a přivedl zemi k předčasným
volbám.

Corbynův postoj má kritiky.
Například předsedkyně pro-
evropských Liberálních demo-
kratů Jo Swinsonová uvedla,
že Corbyn hlasování o nedůvě-
ře sám ohrožuje, když trvá na
tom, aby byl předsedou proza-
tímní vlády právě on.

Premiér Johnson slíbil, že
vyvede zemi z EU 31. října. Na
odvrácení neřízeného brexitu
má opozice 65 dní. ČTK

Černý kontinent
v plamenech
Středoafrické země
Kongo a Angola jsou
aktuálně postiženy vět-
ším počtem požárů než
Brazílie, ukazují data
americké vesmírné agen-
tury NASA. V Angole bylo
za dva dny zaznamenáno
6902 požárů, v Kongu jich
bylo 3395. V Brazílii, kte-
rá je rozlohou téměř
třikrát větší než oba afric-
ké státy dohromady, jich
za stejné období hořelo
2127.

Jste ještě panna?
Bangladéšský nejvyšší
soud rozhodl, že ženy
nebudou muset ve
sňatkových dokumentech
propříště uvádět, zda jsou
panny. Verdikt přivítaly
organizace pro lidská
práva, které o zrušení
tohoto nařízení usilovaly
pět let. Podle dosavadních
zákonů převážně
muslimského Bangladéše
byla nevěsta před
svatbou ve formuláři
povinna uvést, zda je
panna, vdova nebo rozve-
dená žena. ČTK

Jeremy Corbyn AP

Hrozí „brexit bankéřů“, míní Corbyn

Krátce

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 28. srpna 2019 15

Vesmírný koráb
Sojuz MS-14 zakot-
vil u Mezinárodní
vesmírné stanice.
Až napodruhé.

Sobotní pokus o připojení
k Mezinárodní vesmírné sta-
nici (ISS) se nezdařil kvůli zá-
vadě na naváděcím systému
stanice. Včera v 5.08 ráno se
psal jiný příběh. „Zakotvení
potvrzeno!“ ohlásil na Twitte-
ru americký Národní úřad
pro letectví a vesmír (NASA).
Předtím na sociální síti o zda-
řeném přistání informovala
ruská kosmická agentura Ro-
skosmos. Orbitální komplex
se v té době nacházel asi 400
kilometrů nad východním
Mongolskem. Loď Sojuz
MS-14 odstartovala z kos-
modromu Bajkonur minulý

čtvrtek k letu, který má pro-
věřit slučitelnost nosné rake-
ty Sojuz-2.1a s pilotovanými
loděmi z řady Sojuz MS.
Na palubě lodi proto nebyl

žádný astronaut, pouze člově-
ku podobný robot Fjodor, kte-
rý nese také identifikační
označení Skybot F-850. An-
droid měří 1,8 metru a váží
160 kilogramů. „Omlouvám
se za zpoždění. Uvázl jsem
v dopravě. Jsem připraven
pokračovat v práci,“ ozná-
mil Fjodor na svém twittero-
vém účtu po přistání na stanici.
V sobotu ráno se loď MS-14

měla připojit k ISS, ale v jednu
chvíli se přestala ke stanici při-
bližovat a začala se od ní náhle
vzdalovat. Podle expertů byla
chyba na zařízení navigačního
systému Kurs u spojovacího
uzlu modulu Poisk.
Fjodor by seměl z ISS vrátit

7. září, kdy je naplánován zpá-
teční let z orbitálního kom-
plexu nákladní lodi Dragon

americké společnosti Spa-
ceX. Do té doby by se měl sží-
vat s lidskou posádkou na sta-
nici a učit se pohybovat v pro-
středí s nulovou gravitací. Sbí-
rá i telemetrická data a údaje
o silách při letu. Do budouc-
na se také předpokládá, že by
mohl pracovat na místech,
která jsou pro lidi příliš ne-
bezpečná. Podle šéfa Ro-
skosmosu Dmitrije Rogozina
se počítá s experimentem
„kopírování“ pohybů robota.
To by mohlo být užitečné pro
jeho možnou práci na vnější
straně ISS.

Rusko od roku 2002 použí-
valo na dopravu lidské posád-
ky na ISS rakety Sojuz-FG. Od
roku 2020 chce však přejít na
rakety Sojuz 2.1a, které dříve
využívalo pouze pro dopravu
nákladu na oběžnou dráhu.

Roskosmos letem s androi-
dem Fjodorem na palubě tes-
tuje nosič 2.1a pro starty s lid-
skou posádkou. ČTKVesmírná loď Sojuz MS-14 Android Fjodor 2x AP

Ruský úspěch ohlásil android

Evropský soud pro lidská prá-
va ve Štrasburku včera shle-
dal Rusko vinnýmz více poru-
šení lidských práv v případu
smrti auditora Sergeje Mag-
nitského. Moskvě také uložil,
aby zástupcům zemřelého za-
platila odškodnění 34 tisíc
eur (v přepočtu takřka 900 ti-
síc korun).
Magnitskij, který pracoval

pro britský investiční fond
Hermitage Capital, upozornil
namožné rozkrádání na vyso-
kých místech v Rusku. Poté
byl sám obviněn z daňových
úniků a uvězněn. V roce 2009
za podezřelých okolností ve
věznici zemřel. Údajně ho

ubili dozorci. Za jeho smrt ne-
byl nikdo potrestán.
„Soud rozhodl uznat Rusko

vinné z porušení několika
bodů Evropské úmluvy
o ochraně lidských práv. Kro-
mě jiného tím, že nezajistilo
právo Magnitského na život,
na osobní nedotknutelnost
a neprovedlo spravedlivé vy-
šetření okolností jeho smrti,“
citovala ruská státní agentu-
ra TASS z rozsudku.
Štrasburský soud rovněž

dospěl k závěru, že v případu
zemřelého auditora byl poru-
šen článek úmluvy o lidských
právech o nepřípustnosti mu-
čení. ČTK

Se zlatem v hrdle podporuje menšinu
Klipem roku se na pondělním předávání hudebních cen MTV stalo video k písni You
Need to Calm Down americké zpěvačky Taylor Swiftové (na snímku). V klipu se objevila
řada známých osobností, jež se zasazují o práva homosexuálů, včetně moderátorky Ellen
DeGeneresové. „Hlasy pro tento klip znamenají, že stojíte o svět, kde s námi všemi jedna-
jí rovnocenně,“ uvedla v děkovné řeči Swiftová, jež dlouhodobě kritizuje homofoby. AP

Pak patříte k jedné z více než 30 tisíc čes-
kých domácností a provozoven, které rovněž
používají tento druh paliva. Česko je skuteč-
ná peletová velmoc. Výroba pelet má totiž
u nás už vybudovanou tradici a tuzemská
výroba pokrývá veškerou domácí spotřebu
a ještě vyvážíme do ciziny. Nejde ale o dran-
cování našich lesů – výroba pelet je totiž eko-
logické zpracování dřevního odpadu.

Peletáren máme dost, dřevozpracující prů-
mysl funguje a dřevo je výborný a hlavně ob-
novitelný zdroj energie. To znamená, že pe-
lety nemohou nikdy dojít (na rozdíl od uhlí,
jehož zásoby se snižují). A navíc jsme dobří
i v kvalitě - neuvěřitelných 96% všech pe-
let vyrobených v Česku má totiž nejvyšší
mezinárodní certifikaci kvality s názvem
ENplus A1.

Čím topíte v kotlích a kamnech?

peletami?

co získáte topením Českými peletami?
• až 127 500 Kč dotaci na kotel
• české palivo za stabilní ceny
• komfortní dopravu i obsluhu a čistý provoz
• jistotu, že pelety na rozdíl od uhlí nedojdou

Moskva. Dopustila
podezřelou smrt

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 28. srpna 2019 16

Nový romantický
film Přes prsty
nešetří ženy
ani Slováky.

Drsný, nekorektní humor ze
seriálů Most! či Okresní pře-
bor nabízí Petr Kolečko také
ve své režisérské prvotině,
která jde zítra do kin. Ovšem
na osvědčeného parťáka Jana
Prušinovského se tentokrát
nemohl spolehnout a jako by
někdy proti soupeřůmna dru-
hé straně kurtu stál sám.Mož-
ná měl někdy i písek v očích.
Míč přes síť vždycky nějak do-
stal, ale občas to byla dřina.
Letní oddechová komedie

Přes prsty vypráví příběh
z prostředí plážového volejba-
lu, kde se starší a zkušenější
Linda (Petra Hřebíčková) pro-
bojuje se svou parťačkou Pav-
lou (Denisa Nesvačilová) na
mistrovství Evropy. Jenže
Pavle tikají biologické hodi-
ny a s přítelem Hynkem v po-
dání Vojtěcha Dyka chce otě-
hotnět. To zapříčiní první
spory v sehraném páru. Ještě
více problémů do všeho vne-
se nový správce areálu, kde
dívky trénují, Jíra. Toho bra-
vurně ztvárnil Jiří Langmajer.
Na herecké party se může

Kolečko vcelku spolehnout.
Ostatně Langmajerovi psal
roli přímo na tělo a vyžádal si
také Hřebíčkovou, která ko-
mediální role skvěle zvládala
už ve filmech Jiřího Vejdělka.
Stejně tak bodují v menších
rolích Jakub Prachař či Dyk
jako partneři obou hrdinek.
A brilantní scenárista se

opírá také o humor, který ho
v mnoha úspěšných dílech

zdobil. Hlášky, které sype
hlavně Langmajer, zaručeně
pobaví. Namátkou: „Ty jsi
komplexní ženská. Řečeno le-
govou terminologií – ona je
Duplo a ty si Technic.“ Někdy
ale bohužel nevyznívají, jak
bymohly a jak asi dobře vypa-
daly na papíře. Jindy jsoumír-
ně toporné, například při scé-
nách v restauraci, nebo zdlou-
havé. Tady Kolečko doplácí
na to, že musel zvládat role
scenáristy i režiséra a neměl
kolegu, který by mohl jeho
nápady posunout. Na druhou
stranu je potřeba Kolečka oce-
nit, že se do risku pustil.
Filmařsky ale působí Přes

prsty velmi slušně, jen někte-
ré střihy přímo z kurtů troš-
ku bijí do očí a fakt, že si Pav-
la poraní levou ruku, a pak
má obvázanou pravou, budí
mírné rozpaky. Stejně tak je
zvláštní, že by Linda s Pavlou
neměly ponětí, kdo že to ten
Jíra je, kdyžměl před čtvrtsto-
letím jet na olympiádu repre-
zentovat Českou republiku
právě v jejich sportu. Určité
motivy s tajemstvím a fla-
shbacky použil autor ostatně
už ve filmu Padesátka.

Pokud bude mít někdo po-
cit, že je Kolečko příliš drsný
k ženám nebo třeba Slová-
kům, tak je to pravda. Jenže
tento styl ho právě zdobí a je
očekávaný. Ano, dívky z fil-
mu nevycházejí nijak pozitiv-
ně, v podstatě jsou vykresle-
ny jako lehce manipulovatel-
né bytosti plné emocí, které
nejsou schopné upřímného
kamarádství a udělají hodně
nečekaných věcí, ale pořád je
to jen film a nadsázka.
Příjemnému letnímu plážo-

vému feelingu napomáhá
také hudba, ať už v případě
singlu Tvůj svět od Marcella,
či hitu Samba v kapkách deš-
tě z 90. let od Burmy Jones.
A ještě jedna douška pro

hnidopichy. Tomu všemu
sexismu v podání Kolečka na-
hrává i to, že se hrdinky často
objevují spoře oblečené. Ano,
to se v plážovém volejbale
očekává. A někdy dokonce
bez oblečení. Ano, to se v ro-
mantické komedii také čeká.
Pokud je to problém, jste na
špatném filmu. PAVEL URBAN

Potkejte Mišíka
Životní zpověď se otevře-
ně prolíná novým sólo-
vým albem Vladimíra Mi-
šíka. Pod názvem Jednou
tě potkám vyjde 20. září
a obsahuje 14 písní, které
vznikly ve spolupráci
s muzikanty Blue Sha-
dows producenta Petra
Ostrouchova. Po 45 letech
tedy míří na trh album le-
gendy české hudební scé-
ny bez domovské kapely
ETC. V nejbližších dnech
se objeví i nový klip. MET

Horák točí Havla
Minulý týden začalo natá-
čení filmu o disident-
ských letech dramatika
a prezidenta Václava Hav-
la. První klapka padla
symbolicky v předvečer
připomínky invaze vojsk
Varšavské smlouvy v roce
1968, kdy příběh začíná.
Točit se bude s přestávka-
mi do konce října, někte-
ré záběry vzniknou kolem
17. listopadu. Film s pra-
covním názvem Havel točí
režisér Slávek Horák. ČTK

Více na www.jobdnes.cz/detail/YYV9OV
WOJCIECH KOWALSKI

Redaktor (tvůrce podkladových textů), přesnost,
spolehlivost, nezávislost, dostupnost, tvorba patent.
vědeckých textů, znalost vystudovaného oboru a
programů editace textů, metodol. tvorby vědec.
prací. Tel:+420737155966, kontakt@redaktor-
online.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/LIE5XA
AURES Holdings a.s.

MYTÍ A ČISTĚNÍ AUTOMOBILŮ - Praha Práce pro
nadšence do automobilů. HPP - doba neurčitá,
kariérní růst, směny krátký/dlouhý týden, až 25.000
Kč. Nutný ŘP sk.B. Péče o vykoupené vozy a jejich
příprava – exteriéry a interiéry. Volejte: 283068260.

Technika, elektrotechnika

Více na www.jobdnes.cz

Projektant Měření a regulace - (MaR)

Projektant elektro slaboproud

Projektant elektro silnoproud

Project manager stavebních projektů elektro

Projektant měření a regulace

Personalistika, HR

Více na www.jobdnes.cz

HR Generalist

HR SENIOR

SPECIALISTA V OBLASTI LIDSKÝCH ZDROJŮ

HR BUSINESS PARTNER - VÝROBNÍ FIRMA

BENEFITNÍ SPECIALISTA

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ
WWW.KOSMAS.CZ

238 Kč

JERZY KOSINSKI
Nabarvené ptáče
Přeložila Ivana Fieldová

V kinech od 12.9.2019

Petra Hřebíčková a Denisa Nesvačilová CINEMART

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Kolečko servíruje
bez kompromisů

Krátce



www.metro.cz ŠKOLY středa 28. srpna 2019 17

Tipy, jak udělat ze
vzdělávání zábavu.

Znáte to sami – z nudného
školení, při kterém skoro usí-
náte, vámnejvíc utkví v pamě-
ti puntíkovaná kravata před-
nášejícího, ale co říkal, si už
za pár hodin nevybavíte. S dět-
mi je to podobné, sedět hodi-
nu doma na židli a biflovat po-
čty nebo písmenka vydrží jen
ti nejukázněnější jedinci –
a i ti jenom někdy. Navíc to
nemívá žádoucí efekt. Mno-
hem lépe funguje, jak ostatně
tvrdil už Jan Amos Komen-
ský, propojit učení s hrou.

„Možností je spousta, jen je
třeba postupovat nenápadně,
aby děti naši ‚lest‘ nepro-
hlédly. Pokud se vám ale poda-
ří je zaujmout a nadchnout
pro hru, ani je nenapadne, že
se vlastně učí,“ radí Štěpánka
Štrougalová z dětského cen-
tra Baby Clubu Juklík. „Nejvíc
se osvědčil vlastní příklad.
Když se zapojíte do hry, děti
budou mnohem aktivnější
a každá činnost je bude víc ba-
vit,“ dodává. MET

Doma:

● Propojit počty s kreslením.
Namalujte kornoutky na zmrzli-
nu a nechte děti domalovávat
a počítat kopečky. Kolik kopeč-
ků sní brácha? Kolik dáme
tátovi? Podobně se osvědčil
i vláček.

● Dát magnetky na lednici.
Pokud pořídíte sady čísel
i písmen, můžete donekoneč-
na s dětmi skládat příklady
i celé věty.

● Zahrát si na obchod. Vyrobte
s dětmi papírové peníze a vžij-
te se do role zákazníka. Vaše
dítě si bude jako prodavač
připadat důležitě a je jedno,
zda vám bude „prodávat“
hračky nebo zeleninu.

● Kostky. Jednoduchá hra, která
děti zabaví, kdykoli budou mít
dlouhou chvíli. Házení a sčítá-
ní se hodí i do malého prosto-
ru. Stejně tak „Člověče, nezlob
se“ je pro procvičování počtů
ideální.

● Počítat při vaření. Nechte děti
dělat na pracovní desce hro-
mádky rýže, čočky, fazolí atd.
a učte je přitom pojmy – víc,
míň, vyšší, nižší, širší, užší…

● Využít servírování. Požádejte
dítě, aby dalo na talíře počty
knedlíků podle přání strávníků
anebo kolečka okurky nebo raj-
čátka.

V terénu:

● Sledovat SPZ automobilů. Při
cestování nechte děti číst SPZ
aut jedoucích před vámi a spo-
čítat na nich všechna čísla. Stej-
ně tak mohou sčítat čísla u po-
pisných cedulek na domech.

● Využít dopravní zácpu. I čas
zde strávený můžete využít.
Kolik je ve vedlejším pruhu

červených aut? O kolik aut
vepředu je ta modrá dodávka?

● Nákup. V obchodě požádejte
dítě, aby přineslo třeba tři pa-
priky a pět rajčat. Může i samo
zaplatit ze svěřených peněz
a spočítat si, kolik mu má po-
kladní vrátit.

● Přírodniny. Kaštany či žaludy
budou děti rády skládat na hro-
mádky a počítat je.

● Házení na cíl. Nechte děti po-
sbírat šišky, kamínky či udělat
sněhové koule a pak spočítat,
kolik z hodů bylo úspěšných.

● Křídy. Na hladký asfalt se krás-
ně maluje. Při procházce nech-
te děti malovat na cestičku pís-
mena nebo číslice.

● Zkombinovat počty s pohy-
bem. Při procházce v přírodě
nechte děti závodit a přitom
počítat, které udělá rychleji
stanovený počet dřepů, skoků
přes pařez nebo kolikrát oběh-
ne strom.

Pouhé sezení nad učením neprospěje nikomu. JUKLÍK.CZ

Které triky můžete vyzkoušet?

Jak se s dětmi přirozeně učit

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 28. srpna 2019 18

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

Min. 28
Max. 32

Min. 27
Max. 31

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-c

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Krkonošské pohádky
spojuje s filmem
Lucie, postrach ulice
jméno české herečky:
a) Daniely Kolářové
b) Jiřiny Bohdalové
c) Hany Maciuchové

2 Objevení dědičných
znaků po vzdálených
příbuzných se
odborně nazývá:
a) nihilismus
b) diskontinuita
c) atavismus

3 Rakouský fotbalista,
později i trenér
Ernst Happel získal
na mistrovství světa
v roce 1954:
a) zlato
b) stříbro
c) bronz

4 Svatý Ignác z Loyoly
byl zakladatelem řádu
jezuitů. Narodil se
v Baskicku v roce:
a) 1391
b) 1491
c) 1591

5 Tradiční filipínské
jídlo, v němž se maso
vaří v omáčce z octa,
sójové omáčky
a česneku,
se jmenuje:
a) calamansi
b) sisibu
c) adobo

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 7,7 °C/33,3 °C
Roky výskytu: 1874/1992

Sudoku

12:30 Horákovi (38)
Zpátky do školy

13:20 Strom pohádek
13:50 Raport

Drama (ČR, 1968)
14:55 Columbo
16:10 To je vražda, napsala VI
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Georges Simenon osobně
13:10 Folklorika
13:40 Ta naša kapela
14:10 Se lvíčkem v srdci
15:05 Americké sny Roberta

Kennedyho
16:05 Berlín 1918-1933:

Metropole zločinu (2/2)
16:50 Nikola Tesla
17:45 S kuchařem kolem světa
18:45 Večerníček
18:55 Kouzlo Afriky
19:15 Kouzlo Afriky
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1
s Miroslavem Donutilem
Povídky Hajzlík, Výlet
a Reparát spojuje téma
škola

21:20 Nemocnice na kraji
města (19/20)

22:20 Nemocnice na kraji
města (20/20)

23:19 Výsledky losování
Šťastných 10

23:20 Případy detektiva
Murdocha X

00:05 AZ-kvíz
00:35 Bolkoviny
01:20 Banánové rybičky
01:50 Pod pokličkou
02:15 Dobré ráno
04:45 Sváteční slovo

spisovatele a výtvarníka
Václava Vokolka

04:50 Kluci v akci

ČT1

20:00 Rocco
Schiavone (9/10)
Detektivní seriál (It., 2018).
Sebastiano se rozhodne
pomstít Adélu na vlastní
pěst, ale Schiavone musí
místo něj nejdřív řešit
případ těla vyplaveného
z řeky a novou šéfku
laboratoře. Hrají: M. Giallini,
C. Vismaraová, E. D’Argenio,
M. Reale a další

21:45 Rocco Schiavone (10/10)
23:25 Letecké katastrofy:

Když není kde přistát
00:15 Okupace (5/10)
01:00 Vláda (17)
02:00 Dům z karet IV (4/13)
02:40 Ženy v „ofsajdu“
03:05 V zajetí železné opony
03:20 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Modrý kód (186)
Seriál (ČR, 2019). K Mery
nedorazí stěhováci, musí
proto přespat u Tomáška.
Petra i Sabina dědí po
svém otci, kterého neznaly,
spoustu peněz. Za
Adamem přijede vážně
nemocná Strnadová –
matka zemřelé holčičky –
a žádá od Adama eutanazii.
Adam ale léčí, nezabíjí.
Hrají: S. Laurinová,
S. Rašilov, T. Měcháček,
R. Zach, J. Štěpnička,
O. Rychlý, E. Burešová

21:35 Show Jana Krause
22:45 Jak se staví sen
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař Rex IV (3)
01:50 Komisař Rex IV (4)
03:55 Prostřeno!

PRIMA

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2011

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Smash!
Svět komiksů

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek XI
Jak si Emílie poradí
s tatínkem raperem, který
si rád užívá života? Zvládne
temperamentní Andrea
pobyt v rodině, kde všichni
žijí vedle sebe, a ne spolu?

21:35 Malé lásky II
22:35 Smrtonosná zbraň II (19)

Seriál (USA, 2017)
23:30 Beze stopy IV (8)

Krimiseriál (USA, 2005)
00:25 Odložené případy

Krimiseriál (USA, 2003)
01:15 Odložené případy
01:55 Námořní vyšetřovací

služba XIV (19)
02:45 Kolotoč
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (525)

NOVA

20:15 Teorie velkého
třesku V (15)
Sitcom (USA, 2011). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar

20:45 Teorie velkého třesku V
(16-18)
Sitcom (USA, 2011)

22:10 Kurz sebeovládání (35)
Sitcom (USA, 2012-2014)

22:40 Partička
23:20 Americký chopper IV (9)

Seriál (USA, 2006)
00:20 Partička
01:00 Kdo přežije: Filipíny (13)
02:05 Zornův syn (9)

Komediální seriál
(USA, 2016)

02:30 Kdo přežije: Filipíny (13)
03:30 Zornův syn (9)

Komediální seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (1)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (525)
14:05 Odložené případy
15:00 Odložené případy
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIV (19)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3718)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Doktor z hor:

Nové příběhy XI (10)
Soužené duše 2/2.
Seriál (N, 2018)

13:20 Komisař Rex IV (3)
Vražedný plán

14:25 Komisař Rex IV (4)
Moserova smrt

16:30 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi XXI (16)
12:45 Simpsonovi XXI (17)
13:15 Simpsonovi XXI (18)
13:45 Simpsonovi XXI (19)
14:15 Teorie velkého třesku V

(13, 14)
15:10 Futurama (13)
15:30 Americký chopper IV (9)
16:30 Top Gear 2009
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XXI (20)
18:45 Simpsonovi XXI (21)
19:15 Simpsonovi XXI (22)
19:45 Simpsonovi XXI (23)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko news
13:05 Mixxxer Show
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity

„Nečum na mě
tímhle tónem!“

NIKOL NIŠOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 28. srpna 2019 19

Ladislav
Pavlík

Netěším se, neboť
řídím. Možná až

bude nealkoholické.

FANDÍM
BIOPOTRAVINÁM
Když hovořím na téma bio, ozve se často nějaký rozčílený
hlas: „Vždyť je to drahý! Proč si mám kupovat dražší mrkev,
máslo nebo biokuře? Opravdu mi to vylepší život?“ říkají ška-
rohlídi. Ano, já jsem přesvědčen, že když si člověk do svého
jídelníčku zařadí pár biopotravin, určitě neudělá chybu.
Abych byl upřímný, já doma ve špajzce také nemám všechno
bio. To zatím nezvládnu. Ale už jsem si mnohokrát vyzkoušel

na svých dětech, které se nemý-
lí a instinktivně si vybírají to nej-
lepší, že po krajíci dobře upeče-
ného žitného chleba s biomás-
lem, biosýrem a s rajčetem, kte-
ré skutečně chutná jako rajče
a ne jako polystyren, tedy po
těchto zdánlivě obyčejných, ale
kvalitních pokrmech, se v ku-

chyni jen zapráší. I ta bioroštěná se může podávat v menší
porci, a stejně kvalitně zasytí, protože má v sobě větší sílu.
Bio je filozoficky vzato návrat člověka k původnímu přístupu
ve využívání přírody, jsou to metody našich prababiček, které
hnojily jen opravdovým hnojem a domácím kompostem,
neznaly chemikálie a přírodu neurychlovaly. Nebylo jak.
Bio, podle mého názoru, chrání nás i naše okolí.
A pokud byste chtěli vědět, kterou biopotravinu jsme letos
s celou odbornou porotou vybrali jako nejlepší Českou biopo-
travinumezi masem, mlékem, sýry, sušenkami, limonádami,
kefírem i vínem, musíte si počkat do 4. září na oficiální vý-
sledky. Teď mohu prozradit pouze to, že uslyšíte o biopotravi-
nách u nás zatím nikdy nevídaných. A tak se máte určitě na
co těšit!

Citát

Bio je návrat člověka
k původnímu
přístupu ve využívá-
ní přírody.

Zdeněk
Karásek

Jako každý rok se
těším a bude to

Loket.

Těšíte se na vinobraní? Na které vyrazíte?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 28. 8.

VELKÝ ŽIVOTNÍ
HOROSKOP!

Astroložka Helga

HOROSKOP!
Znám vaši budoucnost!
Volejte na 906 70 30 35 nebo

pište SMS ve tvaru 59EZD a své
datum narození na číslo 904 30 55

Pošlete SMS ve tvaru 23HVB
vaší otázkou na 904 30 46

Položte jakoukoli otázku křišťálové kouli!
Rychlé, jasné a přesné odpovědi!

VĚŠTĚNÍ !

Myslíte to samozřejmě dob-
ře, ale ve výsledku byste

mohli pošlapat slibně začínající známost.
Respektujte partnerovo soukromí.

Singles si nedělají vrásky
kvůli tomu, že se seznamo-

vání nedaří podle představ. Místo toho
se těší na další možnost, jak zazářit.

Umíte prodat mužské i žen-
ské zbraně. Když máte pro

koho, tak se nadšeně fintíte a rozdáváte
zářivé úsměvy. Jen ať to vydrží.

Přívětivý trigon Venuše při-
pomene Kozorohům jejich

přirozenost. Zavzpomínáte na dobu,
kdy jste bez sexu nevydrželi ani den.

S miláčkem se popichujete
jen tak pro radost. Dobře

víte, co si k sobě můžete dovolit, navíc
jste oba naladěni celkem vesele.

Pokud chcete nalákat po-
zornost opačného pohlaví,

vsaďte na zářivý úsměv. Smysl pro hu-
mor je přímou cestou k srdci vaší lásky.

Kvůli jisté záležitosti se
rozohníte tak, že to je part-

nerovi nepříjemné. Vám zase vadí, že
nechápe dopad toho, co říkáte.

Novou lásku můžete potkat
díky kamarádům nebo na

velkolepé společenské akci. Nebraňte
se schůzce ve čtyřech. Bude stát za to.

Starosti ze zaměstnání pře-
nášíte na soukromou půdu.

Protějšek je schytá s plnou parádou
i úroky, ale nenechá si nic líbit.

Potkáváte zvláštní typy, kte-
ré vás sice okouzlí, ale s po-

stupem času zjišťujete, že na nich není
nic dalšího k objevování.

Nehodláte-li skončit jako
kůl v plotě, urychleně změň-

te seznamovací taktiku. Pošlapaná po-
věst by se zachraňovala stěží.

Protějšek dost možná žárlí
na váš pracovní úspěch.

Pokud se kolem vás navíc motá nějaký
movitý klient, je oheň na střeše.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

KOMPOST
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Všestranné statkové
hnojivo získané zráním

organických látek
rostlinného i živočisného

původu
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Petra
Štancová

Vyrazila bych ráda
u nás v Praze do

Grébovky.

Dopisy a vzkazy

Ohleduplnost
Letos v létě nastal roz-
mach ochlazování v hro-
madných dopravních pro-
středcích. Ačkoliv podle
průzkumů je nejméně tře-
tina občanů spíše teplo-
milná, je „zglajchšaltova-
ná“ a musí snášet v létě
nepřirozený chlad. Ale
i riskovat onemocnění
z nachlazení. Sám už od
začátku léta mám bolesti-
vé koleno z nachlazení ve
vlaku. Snad by bylo mož-
né vyhradit část interiéru
dopravního prostředku,
v němž by nebylo přímé
působení studeného prů-
vanu. Třeba v autobusech
přední část až k druhým
dveřím, kde jsou místa ur-
čená pro starší lidi, nemoc-
né a invalidy.

MIROSLAV MILER, PRAHA 10

Přání prvňáčkům
Letošní velké prázdniny
žel pomalu končí a škola
se blíží. Někteří školáci
smutní, jiní se zase těší.
Mezi ně patří i moje šesti-
letá vnučka Lucie, která
usedne poprvé do škol-
ních škamen. A tak přeji
nejen jí, ale i všem nastá-
vajícím prvňáčkům, aby
se jim ve škole líbilo.

PAVEL KYSELÁK, PRAHA 9

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Je hodně
nereálné, že bych
v roce 2020 ještě

hrál.“
TOMÁŠ BERDYCH
ČESKÝ TENISTA

Na US Open vypadl stejně jako
ve Wimbledonu v 1. kole.

Vyřadil ho domácí kvalifikant
Jenson Brooksby.



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 202229

• Poptávám dlouh. pron. bytu
- menší do 14, větší do 19 tis. -
pro 2 os. Pož.: centrum do 30
min., čisto, dobrý stav, lodžie
výhodou. RK ne. 605845088204082

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 204747

Práce - poptávka
• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. KONTAKT:
tel. 739500076. 204975

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873205631

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.199641

• INVESTUJEME V PRAZE 10,
nabídněte byty, domy, chaty,
pozemky, garáže. Pro Vás spe-
ciálně právní servis zdarma.
Tel: 602/212121 202297

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969203163

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222205224

Výměny
• Zajistíme Výměnu Vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me. Vybrat si můžete i z na-
šich nemovitostí které vlastní-
me. 774335503 199660

Práce - nabídka
• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní a
směnný provoz, Praha 4, mož-
nost ubytování. Tel.
603301309201308

• SOŠP PROFIT přijme učite-
le/ku ČJ, ŠJ s dalšími předmě-
ty. Vhodné i pro studenty. Na-
bídky s životopisem zasílejte
na email:
kasajova@skola-profit.cz201846

• Nastupní mzda 23.000 čisté-
ho + náborový příspěvek
32.000 - Zpracovaní hotovosti
pro bankomaty a obchody.
Převážně noční směny. Tel.:
283021287, 725986739,
prace@cz.g4s.com203645

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a od-
měn. Bezplatná linka
800100166203726

• PRÁCE na POKLADNĚ 140 -
149 Kč/hod. dle lokality, práce
v týdnu nebo jen víkendy, zálo-
hy druhý den, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz203808

• NABÍZÍME 145-149 Kč/HOD.
za pultový prodej lahůdek a
dopek pečiva, zálohy. Nástup
ihned, zaškolení samozřejmos-
tí. Více na tel.: 222534534,
777335756203828

• Brigáda pro každého, 140 -
154 Kč/hod. za vybalování a
doplňování zboží, směny noč-
ní/denní, prodejny po celé Pra-
ze a okolí. Tel: 222534534,
777335756203848

• NABÍZÍME 150 Kč/HOD. za
brigádu v hypermarketu, Pra-
ha 6. Směny ranní/odpolední,
zálohy druhý den. Více info na
tel.: 222534534, 777335756 203868

• Práce v Praze ve skladových
prostorech, ubytování, týden-
ní zálohy, nutná základní zna-
lost práce s PC. Pro více infor-
mací volejte T: 725426038204053

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
pro I. stupeň kvalifikované-
ho/ou učitele/ku s AJ na plný
úvazek. Nástup září 2019. Váš
životopis zasílejte prosím na
email:
zscakovice@zscakovice.cz.204241

• Přijmeme do svého kolekti-
vu asistentku pedagoga a po-
mocnou sílu do kuchyně. Ná-
stup IHNED. ZŠ Špitálská,
e-mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz,
ekonom@zs-spitalska.cz204627

• Slévárna v P 5 přijme Slévá-
renské dělníky, zámečníky, ta-
viče. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. T.
222531704204719

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOMA - FAKTURANTA
v 9 platové třídě dle nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., tj. od 18
230 do 27 420 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 13 710 Kč. Bližší in-
formace k Oznámení o vyhlá-
šení výběrového řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách
www.praha6.cz v rubrice O
čem semluví. Přihlášku s poža-
dovanými doklady doručte
tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 30.08.2019.204726

• KOMPLETACE KRABIČEK a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 SMĚNY, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
ZDARMA, www.jobleader.cz,
volejte na: 777443555 204764

• KONTROLA SET-TOBOXŮ
jednoduchá práce: až 32.500
Kč+20.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova! www.jobleader.cz Volej-
te 725921922 204773

• Atraktivní nabídka práce (ča-
sově omezená). VOLEJTE:
739220120 Nabídka práce ve
skladu s výdělkem 40.000 Kč
za měsíc + 17 000 Kč bonusy. 204792

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
do školní jídelny 2 pomocné
síly na poloviční úvazek. Ná-
stup září 2019. Informace u
paní Pokorné tel.č. 603 881
007. 204953

• Nabízíme až 145 Kč/h. za
práci – pokladny, lahůdky, pe-
kárna prodejny po celé Praze.
Možnost ubyt., výplaty týdně.
T. 774766234,
info.netmarks@email.cz205019

• Nabízíme až 150 Kč/h. – ope-
rátor, skladník – Mladá Bole-
slav, Brandýs, Praha. Nabízí-
me: Ubytovaní, svozy, zálohy.
T. 773951234,
info.netmarks@email.cz205022

• Hledáme pracovníky ostra-
hy, vhodné pro důchodce. Od-
měna 81 Kč/hodina, nutný čis-
tý TR. 720665191.205202

• Hotel na Praze 2 přijme sní-
daňovou servírku. Pracovní
doba 6-13.30 hod., dva víken-
dy volné. Vhodné pro mamin-
ky s dětmi. Tel. 605590764 205276

• Přijmeme ostrahu potravi-
nových řetězců, vrátné, po-
chůzkáře. Volitelné směny, zá-
lohy, ubytování. Volejte
736613919. Pište :
personalista@pkholding.cz205284

• Přijmeme telefonní operáto-
ry do call centra na aktivní tele-
marketing,120 Kč/hod. Výpla-
ty po týdnu. Volejte
724182772205387

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000-23000 + 13., 14.
plat, strav, přísp. na dov, aj.
DPP 550-700/den čis., výplata
1x týdně. Vol. zdarma
800566924205392

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
13., 14. plat, stravenky, pří-
spěvky na dovolenou, aj. Vol.
zdarma 800566924205394

• ZŠ v Praze 6 hledá kuchařku
a pomocnou sílu do kuchyně,
nástup ihned. Pí Kaderová tel.
777358781205396

• SZŠ v Praze 1 přijme pracov-
níka na DPP do vrátnice na
směnný provoz. Nástup od 1.
9. 2019. Informace p. Kolařík
tel. 607162658. 205401

• Přijmeme: uklízečku na po-
loviční úvazek. Nástup možný
ihned. Informace na tel. 224
218 042, e-mail:
krizug@volny.cz205423

• Brigáda na pasivní zákaznic-
ké lince, nejedná se o prodej.
Směny od 9 do 16.00 hod., Pra-
ha 8 - Palmovka. Možnost tý-
denních záloh. Zkušenosti v
Call centru výhodou. Více info
na tel. 608870706205425

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Zakládáme novou partu,
přidejte se k nám!

firma PORR,
tel.: 724 530 884

dělnické
POzice

Jedličkův ústav a školy
v Praze 2 přijme

V případě zájmu zasílejte
CV na e-mail:

d.bekova@jus.cz
Kontakt: Dana Beková,
tel.: 241 083 260

ZDraVotní
sestru(m/ž)

na plný úvazek

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

LAST MINUTE SLEVY

ZÁJEZDY 2020 - PRODEJ ZAHÁJEN

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
- bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, SAI - soft all inclusive

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

BS -

A G L t r a v e l

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ALBÁNIE - MOŘE

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU - MOŘE
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od

A G L t r a v e l

PORTUGALSKO 6 28.09. *** SN 29 980
ARMÉNIE - GRUZIE 8 04.10. *** SN 32 890

Hotel Monaco - Golem 7 31.08. *** SN 8 990
Hotel Klajdi Resort - Golem 7 07.09. **** SN 14 990

Studia Claire - Acharavi 7 31.08. S BS 7 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 31.08. *** PL 11 990
Hotel Alkion - Sidari 7 04.09. *** PL 13 990
Studia Stefania - Acharavi 7 07.09. S BS 9 990
Studia Claire - Acharavi 7 07.09. S BS 9 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 07.09. *** PL 14 990
Studia Lola - Ag. Georgios 11 07.09. S BS 9 990
Hotel Alkyon - Ag. Georgios 11 07.09. *** SAI 18 990
Hotel Alkion - Sidari 7 11.09. *** PL 11 990
Studia Lola - Ag. Georgios 7 14.09. S BS 9 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 14.09. *** PL 14 990
Studia Lola - Ag. Georgios 7 18.09. S BS 8 990
Hotel Alkion - Sidari 7 18.09. *** PL 12 990
Studia Lola - Ag. Georgios 10 18.09. S BS 9 990
Hotel Alkyon - Ag. Georgios 10 18.09. *** PL 16 990

Jedličkův ústav a školy
v Praze 2 přijme

• Pomocnou sílu
do kuchyně (m/ž)

na plný úvazek
• kuchaře/kuchařku

(m/ž) na plný úvazek

V případě zájmu zasílejte CV
na e-mail: d.bekova@jus.cz

Kontakt: Dana Beková,
tel.: 241 083 260

TIPPROUČITELEVOBDOBÍ PRÁZDNIN
Maďarsko–Bükfürdö–busem

Hotel DanubiusHealth SpaResort****
Termín: 26.10. –30.10.2019

Cena: 9.990Kč/osobu
Zahrnuje: dopravu, 4x ubytování, stravu all inclusive,

neomezené využívání lázní hotelu včetně saunového světa,
župan, delegáta

Nástupppní místa: Praha, Příbram, Březnice, Sedlčanyyy, Tábor
KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel.: 318 63 99 99 a 603 864 522,

po-pá 8.00 – 18.00 hod., so 8.00 – 12.00 hod.
www.ckasa.eu

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz MOJE METRO středa 28. srpna 2019 21

Čtenář s uměleckou duší
@eduardkulat namaloval
do rámečku sídliště. Pokud
i vy tvoříte, pochlubte se
v #metrotagu!

Čí tlapka to je? Čtenářka
nám dala hádanku. My už
víme! Kdo chce také znát
správnou odpověď, koukne
na profil @majciki.

Čtenářka @proste.orka je
prostě skvělá. Její malova-
ná zvířátka se ve čtenářské
rubrice Moje Metro objevu-
jí pravidelně.

Vinted je sociální síť, která
poskytuje prostor pro výmě-
nu, nákup a prodej obleče-
ní. Přes Instagram ji doporu-
čil čtenář @funaticky.

Čtenářka deníku Metro
@marie_magdalska vytvoři-
la v našem kreativním rá-
mečku tohle sladké derby.
Za nápad tleskáme.

Kateřina Kučerová alias
@shadowsteed namalovala
do našeho kreativního
rámečku roztomilý vzkaz.
Děkujeme!

Olympionik David Svoboda
se na Instagramu pochlubil,
že dělal rozhovor pro
Metro. Text o Kalokagathia
Alianci vyjde již brzy.

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

#METROTAG

mojemetro denikmetro www.metro.czd

@mojemetro

Osobní trenér a vzpěrač
@liberius_svatopluksson
cituje v #metrotagu nábo-
žensko-filozofický směr
Thelema. Pěkné!

Časopis Městská doprava vychází od roku 1996. Mapuje provoz
městské dopravy, představuje nová vozidla, nové a rekonstruova-
né tratě a nabízí pohled na městskou dopravu v zahraničních měs-
tech. Letos redakce založila i Instagram a sdílí aktuální a zajímavé
fotky z Prahy. Určitě koukněte na profil @mestskadoprava.



Práce - nabídka
• Vojenské lesy a statky ČR,
s.p. nabízí volnámísta bezpeč-
nostních pracovníků v Praze,
ve 12hodinovém nepřetrži-
tém provozu. Požadujeme
trestní bezúhonnost a občan-
ství ČR. Nabízíme výhody a jis-
toty práce ve státním podni-
ku. Kontakt: 602115060,
724071133, 777602135. 205431

• PIZZACOMPANY přijme piz-
zaře pro své provozovny v Pra-
ze (NAUČÍME Vás to), na HPP,
kr./dl. týden. Až 35000 čist.
Tel. 722000099,
prace@pizzacompany.cz205436

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP, odpolední
úklid, strojové mytí chodeb.
Praha 4, Krč. Kontakt:
602258452205483

• Přijmeme brigádnice na ve-
černí úklid kanceláří a soc. zaří-
zení v areálu JA Míčánky,
Po-Pá, 2-4 h./denně od 14-16
h. Kontakt p. Taran, tel.
733610243205489

• 90-100 Kč./h. pro muže na
ostrahu administrativních bu-
dov v Praze. 100-105 Kč/h. pro
ženy jako recepční požaduje-
me znalost základy PC. Info:
773933123205498

• ZŠ Pošepného náměstí v Pra-
ze 4 přijme uklízeče/ku na
plný úvazek. Nástup IHNED. V
případě zájmu kontaktujte
e-mail
cejnarova@zsposepneho.cz,
příp. tel. 272926315. 205503

• Přijmu zaměstnance čerpací
stanice na Praze 9 do pozice
venkovní obsluhy a dále do po-
zice pokladníka. Nabídky na
email: omnif@omnif.cz, tel.
777213490205511

• BA hledá strážné muže-sta-
robní důchodce pro objekt
Pha 9-H. Poč. Požadujeme čis-
tý TR, Tel: 604569644,
603113162.205515

• Obch. fa přijme pána (zdat-
nější paní) pro ruční sklad. prá-
ce. Prac. Pha 3, Po-Pá, 130
Kč/h. Možný zkrác. úvaz. Po-
žad: nekuřák, pečlivost. T.
601574256205519

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda
90-120 Kč/hod., nábor. pří-
spěvky až 10000 Kč, možnost
záloh na mzdu. Tel:
224109445, 777470798. 205535

• KOMWAG přijme obsl. sběr-
ného dvora (Opatov, Perucká)
HPP 15500-18000 + přísp na
dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924205577

• Recepční s Aj - Praha. BA hle-
dá recepční s AJ. I osoby ID,
OZZ. Místo: Praha. Mzda 125
Kč/h. HPP, příplatky a straven-
ky, Tel. 731974056 205580

• Ostraha - Praha. BA hledá
pracovníky do ostrahy i osoby
ID, OZZ. Místo: Praha. Mzda
85-90 Kč/h. HPP/DPP, příplat-
ky a stravenky. Tel. 731974056 205586

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nabízíme
130-170 Kč/hod. podle lokali-
ty a pozice, nástup ihned, pra-
videlné zálohy. Více na tel.
222534534205595

• Pracovník na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená,
klidná práce. Praha a okolí.
Více info zdarma na čísle
800100923.205599

• Přijmeme právníky na pozi-
ce skladnik ,expedient, ostra-
ha. pravidelné zálohy, mož-
nost ubytování. Tel .
776001640205603

• STARTUJEME! 40-70.000 Kč
měsíčně, osobní pohovor nut-
ný. Tel. 602666798 205605

• Přijmu pracovníka na ostra-
hu parkoviště Stodůlky. Denní
a noční směny. Vhodné pro dů-
chodce nebo VPČ. Nástup
ihned. V případě zájmu volej-
te: 737117582 205614

• UNIJOB: Hledáme dlouhodo-
bé pickery na vychystávání ob-
jednávek ve skladu s elektroni-
kou. Až 170 Kč/h + BENEFITY A
ZÁLOHY! Tel: 736477133
(8-18h).205692

• Soukromá školní jídelna v
centru Prahy hledá pomocné-
ho kuchaře nebo pomocnou
sílu do kuchyně. Jednosměn-
ný provoz od pondělí do pát-
ku, volné víkendy a prázdniny.
ZDARMA denně oběd a jídlo s
sebou, pět týdnů dovolené +
další benefity, výhodné plato-
vé podmínky. Další informace
na telefonu: 777634973205695

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.500 - 17.000 Kč. Tel.
603429248205708

• ZŠ Na Balabence přijme vy-
chovatelku do ŠD a asistentku
pedagoga. Tel.: 284828288205711

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny na plný úvazek ihned.
Životopisy zasílejte na e-mail:
sj.slovenska@email.cz nebo
volejte pí. Majerovou:
607862188.205725

• Přijmeme úklidového pra-
covníka s vedením týmu, cca 4
hod. úklid a 4 hod. vedoucí čin-
nost. Praha-Jirny. Po-Pá,
6,00-14,30 hod., tel.
731054372205728

• Veřejná výzkumná instituce
v Praze 8 přijme pracovníka/ci
do Technicko-hospodářské
správy s nástupem od 1. 11.
2019 na zajištění následujících
agend: Administrativní správa
nemovitého amovitéhomajet-
ku (údržba, opravy, stavební
akce) vč. zajištění provádění
povinných revizí a kontrol.
Agenda bezpečnosti a ochra-
ny zdraví při práci, agenda po-
žární ochrany. Příprava pod-
kladů pro výběrová řízení do-
davatelů zakázek, nákupy vy-
bavení. Příprava podkladů pro
rozúčtování energií. Agenda
ubytování v ústavních bytov-
kách.Požadované vzdělání mi-
nimálně středoškolské tech-
nického směru ukončené ma-
turitou. Výhodou je znalost
agendy bezpečnosti práce a
požární ochrany. Mzdové
ohodnocení dle vnitřního
předpisu, benefity: stravenky,
plnění ze Sociálního fondu
(příspěvek na rekreaci, příspě-
vek na penzijní připojištění,
kulturu a sport). Strukturova-
ný životopis zašlete na e mail
adresu: cerna@cs.cas.cz nej-
později do 15. 9. 2019. Přihlá-
šení uchazeči budou písemně
vyrozuměni.205733

• ERGON a.s., Papírenská 1,
Praha 6 přijme do HPP vrátné-
ho/ou. Denní i noční směny, ví-
kendy. Vhodné pro poživatele
SD. Nástup září. Tel.: 234 123

313.• 205734

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201658

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 205643

Byty - poptávka

• Pro dceru koupímmenší byt
v Praze. Tel: 702044164 202262

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636203575

• Neztrácejte čas a nervy se
zprostředkovateli a váhavými
kupci. Prodejte byt bez staros-
tí zítra. Vykupujeme byty po
celé Praze. Volejte 739641969 204852

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665205003

Finance - nabídka

• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730204022

Vzdělávání - nabídka
• Maturita bez matematiky v
SOŠP Profit. Dvouleté dálkové
nástavbové studium (1x týdně
-Praha 3). Tel. 222516437,
www.skola-profit.cz201835

Služby - nabídka
• Sauna uO2 arény opět v pro-
vozu od 1.9., čas neomezen,
16-22 hod., více info o slevách:
722232342,
www.sauna-praha9.cz205685

• Sestavím RODOKMENY Va-
šich předků, bezkonkurenční
ceny. Pište, volejte:
775642666,
luboskopriva@seznam.cz205486

Starožitnosti
• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100203413

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 204691

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 205655

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194671

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz
• Nezkušené milenky z tvého
města. Vyber si svou žačku a zauč
jí. Pošli SMS ve tvaru 49KMD a text
na 909 15 40

• Jsem vdova. Partnera na stálo
už nehledám. Jen muže na ero-
tické chvilky. Hana, 57 let. Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 60SKM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

SÍŤ RESTAURACÍ

KARIERA@NORDSEE.CZ

603 859 224

KONTAKTUJTE

NÁS

HLEDÁNOVÉ
ZAMĚSTNACE NABÍZÍME:

MZDAPOZAPRACOVÁNÍ
AŽ 150 KČ/HOD
NÁSTUPNÍBONUS
10.000 KČ
DOTACINA TEL. TARIF
STRAVOVÁNÍ ZDARMA

MOŽNOST PRÁCE NA PLNÝ
NEBO ZKRÁCENÝ ÚVAZEK
VĚRNOSTNÍ PŘÍPLATKY
A BONUSY
PODÍL NA SPROPITNÉM
KARTUMULTISPORT

SPŠS Betlémská,
Praha 1,
hledá

učitele/učitelku
matematiky

a deskriptivní geometrie.

Životopisy zasílejte na:
reditel@betlemska.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Vedoucí směny v security až
30.000Kč/měsíc

Své životopisy zasílejte na emailovou adresu
nabor@abasco.cz

Kontaktní osoba: Kateřina Dolejšová
Telefon: 800 108 111

Náplň práce:
Koordinuje a zodpovídá
za své podřízené na směně
Práce s kamerovým systémem.

Nabízíme:
Pracovní smlouva DPP,
nebo HPP.
Nástup možný ihned.
Motivační finanční ohodnocení

Požadujeme:
Praxi v oboru

Čistý výpis rejstříku
trestů

Aktivní přístup k práci

Samostatnost,
pečlivost,
zodpovědnost

LOKALITA: Úžice, Kralupy nad Vltavou

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE středa 28. srpna 2019 23

Pokud nevíte, kam o víkendu
vyrazit,máme pro vás tip. Při-
jďte se pobavit do pražských
Letňan na ESCAPE6 Prague
Car Festival. Tato oslava mo-
torů, benzinu, chromu a rych-
losti neuspokojí jen motoro-
vé nadšence. Pokud vás napří-
klad zajímají spíše videohry,
počítače a nové technologie,
můžete navštívit stánek inter-
netového obchodu Mironet.
Vyzkoušíte si tam napří-

klad nejnovější herní sestavy
PC Mironet, konzole
PlayStation 4 Pro nebo hry
a konzole výrobce Nintendo.
Můžete usednout do speciál-
ní závodní sedačky a pomocí
špičkových herních volantů
Thrustmaster ovládat auta
v některé ze závodních her.
Na stánkuMironet si takémů-
žete vyzkoušet brýle pro vir-
tuální realitu nebo kvalitní
monitory DELL.
Mironet letos ve spolupráci

s nadací IT People představí
projekt Hráč České republi-
ky. Prostřednictvím této ini-
ciativy se pořadatelé snaží zá-

bavnou formou upozornit na
nebezpečí spojená se závislos-
tí na videohrách. Organizáto-
ři projektuHráč České repub-
liky tedy během výstavy uspo-
řádají herní turnaj, jehož spe-
cifikem bude, že nebude pře-
dem známo, ve které video-
hře se bude soutěžit. Účastní-
ci tak nebudou muset strávit
příliš mnoho času přípravou,
protože nebudou vědět, co
mohou očekávat. Do turnajů
se můžete přihlásit přímo na
místě.
Mironet si pro čtenáře dení-

kuMetro připravil také nabíd-
ku zvýhodněných VIP vstupe-
nek na tuto akci. Zakoupit si
můžete jednu dospělou vstu-
penku za 250 Kč a druhou
k ní získáte zdarma, nebomů-
žete přijít s celou rodinou
a na vstupné získat 50% sle-
vu. Jako bonus pro vás bude
vyhrazen VIP vstup Mironet,
abyste nemuseli čekat v dlou-
hých frontách.
Vstupenky si můžete rezer-

vovat do 28. srpna na webu
www.mironet.cz/pcf2019.

Hami otevřelo svůj vlastní
dětský koutek s názvem Ha-
míkov v nejkrásnějším čes-
kém hračkářství. V pražském
Hamleys teď na děti čeká ješ-
tě více zábavy. A tentokrát to
nebude jen o dětech, ale
i o maminkách a tatíncích.
Hamíkov se postará o zábavu
pro děti od 2 do 5 let, rodiče
si zde budou moct vydech-
nout a seznámit se s produk-
ty Hami. Mohou je dětem na
místě koupit k svačině či obě-
du. Vraťte se do dětství díky
pohádkovémuprostředí plné-
mu dobrodružství, zábavy
a živých hraček. MET Hamíkov HAMLEYSOslava motorů, benzinu i videoher je už o víkendu. MIRONET

Fotbalisty pražské Slavie
dnes čeká odveta s Kluží
o Ligu mistrů. Položili jsme
tři otázky sportovnímu exper-
tovi Fortuny.

Slavia před týdnem
vyhrála v Rumunsku,
dotáhne boj o Ligu mistrů
do zdárného konce?
Výsledek 1:0 z Kluže je veli-

ce nadějný a v pohárovémate-
matice i hodně cenný, domá-
címu celku stačí k postupu re-
míza. Na druhou stranu je po-
třeba vzít v potaz výkon z prv-
ního utkání, poločas vyšel Sla-
vii na výbornou, v tom dru-
hém byl lepší soupeř. Odveta
byměla být ale přece jen v re-
žii Slavie, na domácím hřišti
je družina kouče Trpišovské-
ho dlouhodobě velice silná.
V možnostech i schopnos-
tech sešívaných každopádně
je uhrát postupový výsledek,
to znamená remizovat nebo
vyhrát.

Jak tedy odveta v Edenu
dopadne?
Sázkaři i bookmakeři mají

celkem jasno a věří českému
pohárovému zástupci, že zví-
tězí. Slavia o víkendu šetřila
většinu hráčů základní sesta-
vy, mužstvo netrápí zdravot-
ní potíže a mělo by být opti-
málně nachystané. Před vy-
prodaným hledištěm nepo-
strádá tým sebevědomí a roz-
hodně nebude hrát pouze
údržbu. Kluž sice dokázala vy-
hrát na hřišti Celticu (4:3), ale
to byla obrovská shoda ná-
hod a hrubých chyb skotské-
ho celku, která se nebude
opakovat. Slavia má navíc

v nové sezoně skvělou defen-
zivu, aktuálně drží už 540mi-
nut čisté konto. Domácí zvítě-
zí i v odvetě.

České kluby v Evropě letos
vyhořely, bude případná
účast Slavie v Lize mistrů
dostatečnou náplastí?
Pro nezaujaté fanoušky

možná, zejména pokud by
přijely do Čech velkokluby
typu Liverpool nebo Barcelo-
na, pro české týmy ale určitě
ne, ztráta bodů, respektive
koeficientu, bude mít pro
všechny kluby neblahé ná-
sledky, do českého fotbalu vý-
hledově přiteče méně peněz.
Dobrá zpráva to není ani pro
sázkové kanceláře, přece jen
zápasy českých celků v pohá-
rech na sebe přitahují velkou
pozornost, takže s výjimkou
Slavie „prohráli všichni“.
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Další díly nového vzdělávací-
ho programu Galerie Harfa
nazvaného Můj lepší svět se
zaměří na různé způsoby žití
na Zemi. Akce nazvaná Kde
žiji? proběhne v obchodním
centru o posledním prázdni-
novém víkendu, tedy už v so-
botu a v neděli. Kromě samot-
ného vzdělávacího programu
čekají na děti zábavné soutě-
že a bohaté odměny. Akce
probíhá oba dny od 13 do 18
hodin a vstup na všechny sta-
noviště je zdarma. Plynule na
ni pak naváže listopadový díl
Zachraňme Zemi! MET

www.mironet.cz

Dell Optilex 3020 SFF
Intel Core i3 (až 3.5GHz) / 2GB RAM

pevný disk 500 GB / Windows 10 Pro

Repasovaný dříč
za zlomek ceny

3 990,-

Repasovaný

Roman Kovařík FORTUNA

Hamíkov. Nový dětský
koutek v hračkářství

Pokud váš starý počítač již ne-
stačí ani na ty nejzákladnější
úkony, ale děsí vás představa
obří investice do nového stro-
je, spásou pro vás můžou být
repasované stroje.
Jedná se o počítače, které

již byly v minulosti používa-
né. Prošly ale kompletní ob-
novou. Byly na nich vyměně-
ny všechny komponenty, kte-
ré podléhají opotřebení, a po-
čítač tak byl uveden do stavu
velmi podobného novému za-
řízení. Některé repasované
stroje byly dokonce v proce-
su obnovy lehce vylepšeny na-

příklad zvýšením operační
paměti nebo instalací rychlé-
ho SSD disku. S repasovaným
počítačem získáte moderní
stroj s přijatelným výkonem
a za zlomek ceny. Příkladem
můžou být repasované počíta-
če DELLOptiPlex v nabídce in-
ternetového obchodu Miro-
net.
DELL OptiPlex 3020 je počí-

tač, který byl přímo designo-
ván jako pracovní stroj. Malá
decentní skříň obsahuje
všechny potřebné průduchy
i konektory. Nebrání tedy při-
pojení veškerého příslušen-

ství, nenarušuje chlazení ce-
lého stroje a zároveň nezabí-
rá příliš mnoho místa. Malé
rozměry ale rozhodně nezna-
menají nízký výkon. Uvnitř
počítače se nachází moderní
a úsporný dvoujádrový proce-
sor Intel Core i3, operační pa-
měť s kapacitou 2 GB a 500GB
pevný disk. Taková výbava je
více než dostatečná na konzu-
macimultimédií, běžnou prá-
ci v kancelářských progra-
mech nebo komunikaci.
U bazarových strojů často

získáte pouze počítač bez ja-
kéhokoliv softwaru. Koupě

originálního operačního sys-
tému může ale nákup použi-
tého stroje značně prodražit.
To se vám ale s repasovaným
DELL OptiPlex 3020 od Miro-
netu nestane. V počítači je na-
instalovaný originální operač-
ní systémWindows 10 Pro.
Nejlepší je ale cena. Za re-

pasovaný DELL OptiPlex
3020 zaplatíte pouze 3990 ko-
run. Pokud hledáte repasova-
né zařízení s vyšším výko-
nem, v nabídce obchodu Mi-
ronet najdete i mnohé další
konfigurace za vynikající
cenu.

PCF 2019. Na své si
přijdou také hráči

Galerie Harfa.
Kde žiji? Akce
hlavně pro děti

Slavia míří mezi
elitu Ligy mistrů

Kvalitní repas. Za zlomek ceny



ZVLÁDNE SLAV
IA

POSLEDNÍ KRO
K?

VSAĎ SI NA DN
EŠNÍ ZÁPAS!

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

JAK TO VIDÍ BOOKMAKEŘIJAK TO VIDÍ SÁZKAŘI

87 % 8 %5 %

Kompletní kurzová nabídka na ifortuna.cz
Kurzy platné k 27. 8. 2019

kurz
1,6

kurz
3,95

kurz
6,1

CFR ClujXSlavia

JAK TO VIDÍ EXPERT FORTUNY
ROMAN KOVAŘÍK

Slavia – CFR Cluj: 1

• lavia udržela estkrát v řad vzadu nulu
• víkendu odpočívaly domácí opory
• e ívaní vloni získali v velké zku enosti
• luj je pod tlakem a bude muset hrát na riziko

kurz
1,6

Fotbalisté Slavie
dnes zaútočí na
druhou účast
v základní skupi-
ně Ligy mistrů,
kterou si zatím
zahráli jen v roce
2007.

Český šampion v domácí od-
vetě závěrečného 4. předko-
la přivítá ve vyprodaném
Edenu Kluž a po venkovní
výhře 1:0 z minulého týdne
mu stačí k postupu uhrát re-
mízu. Trenér Pražanů Jin-
dřich Trpišovský zůstává
opatrný a varuje, že dvojzá-
pas ještě zdaleka není roz-
hodnutý. Rumunský mistr
v předchozím předkole do-
kázal vyhrát na půdě Cel-
ticu Glasgow 4:3.
Slavia před týdnem zvítě-

zila v Rumunsku gólem
Lukáše Masopusta z 28. mi-
nuty. V druhé půli hosté pře-
čkali tyč a především penal-
tu, kterou v 79. minutě ne-
proměnil Billel Omrani.
„Vůbec necítím, že je to

blízko. Myslím, že to bude
ještě strašně těžké. První
zápas byl hodně vyrovnaný.
Výsledek dopadl velice
dobře, ale k tomu, abychom
postoupili, musíme v odve-
tě podat mnohem lepší vý-
kon,“ řekl Trpišovský.
Slavia už v závěrečném

předkole Ligy mistrů dva-
krát nastupovala k odvetě
s venkovní výhrou 1:0. Za-
tímco v roce 2000 Pražané
se Šachtarem Doněck doma
prohráli 0:2 po prodloužení

a miliony za základní skupi-
nu jim unikly, o sedm let
později na Strahově v pa-
mátném duelu porazili Ajax
Amsterodam2:1 a vybojova-
li historický postup. Slávis-
té tehdy stejně jako nyní
s Kluží přežili v úvodním
venkovním utkání penaltu.
„Samozřejmě všichni cítí-
me, že jsme blízko, alemusí-
me si uvědomit, že jsme te-
prve v poločase. Odveta
může dopadnout jakkoliv.
Musíme doma také dát gól
a vybojovat postup,“ uvedl
brankář Ondřej Kolář.
Červeno-bílí zůstali jedi-

ným českým zástupcem
v pohárech, zbylé kluby už
v kvalifikaci vypadly. Slávis-
té od dubna neprohráli
17 soutěžních zápasů po
sobě a v posledních šesti ne-
inkasovali. Rumunským
soupeřům navíc v sedmi po-
hárových duelech nikdy ne-
podlehli. Kluž ovšem ve
3. předkole po domácí remí-
ze 1:1 zvítězila na stadionu
Celticu 4:3, což je pro Praža-
ny varováním.
„Kluž bude mít výhodu

toho, že bude hrát uvolně-
ně. Je to tým, který dal čtyři
góly na hřišti Celticu, dva
na půdě Maccabi Tel Aviv.
Řekl bych, že hrají venku
ještě líp než doma. Kluž
v podobné pozici jela na Cel-
tic, nikdo jí nevěřil. Doká-
žou velké věci,“ uvedl Trpi-
šovský. „Čeká nás ještě je-
den zápas a v něm se může
stát cokoliv. Bude strašně zá-
ležet namentálním rozpolo-
žení, jak to kdo unese. Na-
hrává nám samozřejmě vý-
sledek, že budeme mít do-
mácí prostředí, ale soupeř
je prostě dobrý. Kluž je zku-

šené mužstvo, bylo vidět,
jak jsou silní mentálně,“ do-
dal kouč.
V odvetě nemá důvod

k zásahům do sestavy. Ve ví-
kendovém duelu s Bohe-
mians 1905 (4:0) šetřil opo-
ry a udělal deset změn v za-
hajovací jedenáctce. Beci
David Hovorka a Vladimír
Coufal měli zdravotní pro-
blémy, na středu by aleměli
být v pořádku.
„Jak je znám, ve středu bu-

dou hrát, i kdyby měli mít
nějakou část těla umělou,“
dodal s úsměvem kouč Trpi-
šovský.
Zápas začne ve 21 hodin

a stadion v Edenu už je vy-
prodaný. ČTK

Prémie

Slavia, která v minulé sezo-
ně došla do čtvrtfinále
Evropské ligy, by za postup
do hlavní fáze Ligy mistrů
získala 393 milionů korun.

● Navíc by připsala bonuso-
vé čtyři body do národní-
ho koeficientu.

● Pokud by Pražané přes
Kluž nepřešli, čekala by je
stejně jako v předchozích
dvou sezonách skupina
Evropské ligy.

Bude to těžké,
říká Trpišovský

LIGA MISTRŮ středa 28. srpna 2019 24



www.metro.cz SPORT středa 28. srpna 2019 25

V nominaci české
fotbalové repre-
zentace pro zářijo-
vé zápasy kvalifika-
ce na mistrovství
Evropy je 19 hráčů.

Český celek nastoupí v sobo-
tu 7. září v Kosovu a o tři dny
později v Černé Hoře. Po
dvou červnových výhrách fi-
gurují reprezentanti v kvalifi-
kační skupině na postupo-
vém druhém místě o bod
před Kosovem. Tabulku vede
zatím stoprocentní Anglie.
Reprezentaci kvůli zranění

dlouhodobě schází kapitán
Bořek Dočkal ze Sparty a na
marodce je i další středopolař
David Pavelka z turecké
Kasimpasy. Ve víkendovém li-
govém duelumusel kvůli zra-
nění stehenního svalu střídat
útočník Michael Krmenčík,

kterýměl býtmimohru něko-
lik týdnů. Poslední vyšetření
ukázalo, že problém není tak
vážný, a proto plzeňský hráč
figuruje mezi náhradníky.
„Chybí David Pavelka, což

mě samozřejmě mrzí. To byl
hráč základní sestavy, a navíc
zkušený. Jinak je pravda, že
víceméně základ jsme chtěli
mít z červnového stavu, kdy

jsme zvládli oba zápasy. At-
mosféra v týmu byla velice
dobrá, samozřejmě musíme
zohlednit zranění. Na dru-
hou stranu jsme rádi, že se
uzdravil Vláďa Darida. Je to
zkušený hráč, profík. Věřím,
že naši hru zvlášť při absenci
Pavelky zklidní a že jeho pří-
tomnost bude znát,“ řekl tre-
nér Jaroslav Šilhavý. ČTK

Mistrovství
Český šampionát v plážo-
vém volejbalu se bude
hrát od pátku do neděle
na Sokolském koupališti
v Brně. Kromě nejlepšího
mužského páru Ondřej
Perušič, David Schweiner
se představí kompletní
česká špička mužů i žen.
Dorazí i Barbora Herman-
nová a Markéta Nausch
Sluková (na snímku), kte-
ré kvůli zdravotním pro-
blémům Slukové vyne-
chaly letos MS i ME. MAFRA

Nominace českého týmu

Sraz reprezentace je příští
pondělí. Zápasy sehrají Češi
v Kosově a Černé Hoře.

● Brankáři: Vaclík, Koubek,
Pavlenka
Obránci: Kadeřábek, Coufal,
Bořil, Brabec, Kalas, Suchý,
Čelůstka, Novák
Záložníci: Jankto, Hušbauer,
Kopic, Darida, Masopust,
Král, Souček
Útočník: Schick

Citát

Dva útočníky doplní-
me. Rozstřílel se
Ondrášek. Přiznávám
ale, že vysoko je
Tomáš Necid.
JAROSLAV ŠILHAVÝ, ČESKÝ TRENÉR

Petra Kvitová potvrdila v čes-
kém duelu 1. kola tenisového
USOpen roli favoritky. V pozi-
ci šesté nasazené hráčky zdo-
lala Denisu Allertovou 6:2,
6:4 a zaznamenala první vý-
hru od Wimbledonu. Devěta-
dvacetiletá Kvitová také vybo-
jovala 430. vítězství v kariéře
a potvrdila, že s krajankami
často neprohrává. Celkově si
bilanci s Češkami vylepšila
na 46:10 a na grandslamu

s nimi neprohrála ani jed-
nou. Dvojnásobná wimble-
donská vítězka Kvitová má
od Roland Garros problémy
s předloktím levé ruky a před
USOpen absolvovala v Ameri-
ce jen jeden zápas v Cincinna-
ti. Prohrála ho. Předloktí stá-
le není ve stoprocentním sta-
vu, proto měla tejp a přes něj
rukáv, ale v tréninku i v utká-
ní s Allertovou se pohybovala
bez omezení. ČTK

Na Balkán vyrazí
opět s Daridou

Bývalý útočník Manchesteru
United Eric Cantona dostane
Cenu prezidenta Evropské fot-
balové unie. Francouz dosta-
ne ocenění zítra. ČTK

Těsná prohra v generálce
Čeští basketbalisté zakončili přípravu na mistrovství svě-
ta porážkou 79:82 s Litvou, která utkání rozhodla patnáct
sekund před koncem. Na snímku vpravo český reprezen-
tant Blake Schilb. Do šampionátu v Číně vstoupí Češi ne-
dělním duelem proti obhájcům titulu z USA. ČTK

Kvitová. České
derby opět zvládla

inzerce

Číslo dne

33
Hokejisty extraligové Olo-
mouce posílí třiatřicetiletý
útočník Rostislav Olesz.

Cantona. UEFA
mu dá ocenění

Krátce

Hirt se vrací k CCC
Český cyklista Jan Hirt
se od příští sezony vrátí
do stáje CCC. Jezdec ka-
zašské Astany podepsal
v bývalém působišti
smlouvu na dva roky.

Do třetího kola
Judista Jakub Ječmínek
vypadl na MS v Tokiu ve
třetím kole kategorie do
73 kilogramů. První dva
soupeře porazil rychle
na ipon, ale pak nestačil
na Lucemburčana Clau-
dia Nunese dos Santose.

Zatím bez Tokia
Čtyřka bez kormidelní-
ka, Matěj Tikal, Matyáš
Klang, Petr Melichar, Ma-
těj Mach, obsadila čtvrté
místo v opravné jízdě na
mistrovství světa ve
veslování v rakouském
Ottensheimu a přišla
o šanci zajistit si účast
na OH v Tokiu 2020. Dal-
ší šanci budou mít Češi
příští rok v dodatečné
kvalifikaci v Lucernu. ČTK

VÁCLAV MUDRA/ČBF




